
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


h 99.705

ISSN 0105-8347 ISBN 87 85207 22 5

Dansk Slægtsforskerfortegnelse, hæfte 4:

JEG
ARBEJDER
MED....
73 forskningsoversigter 
fra danske slægtsforskere.

Redigeret af Ebba Thorkelin

Udgivet af:
Dansk Historisk Håndbogsforlag ApS 
Klintevej 25, DK-2800 Lyngby.
Tlf. 02-88 85 00

Kr. 15,00 
frit tilsendt.

September 1982.



Henning Jensen & Ebba Thorkelin

Arkivhåndbog 
Nørrejylland

Håndbog for slægts-og lokalhistoriske 
undersøgelser ved Landsarkivet 

for Nørrejylland i Viborg,

245 sider, illustreret med flere kortskitser og oversigt over skiftejuris­
diktionerne, solidt indbundet i skibertex, kr. 175,oo

Af indholdet kan nævnes: herredsinddelingen, nummerregister og alfabetisk register til 
herredsinddelingen, forord, vejledning i bogens brug, skiftejurisdiktioneme, herrederne (nr,l- 
82), amterne, rytterdistrikterne/godserne, hedekolonieme, bispe-kapitels-, provste-og kirke­
gods, hospitals og stiftelsesgods, universitets-og latinskolegods/seminariefonden, købstænd­
erne (alfabetisk), bispearkivern, provstearkiveme/gejstlige skifteprot.,studenter: Latinskole- 
og sem.prot., Viborg landstingsarkiv, sogneregister (alfabetisk), forkortelser, gl.amtsind- 

deling, indhold etc.
Dansk Historisk Håndbogsforlag ApS, Klintevej 25, DK-2800 

Lyngby, tlf. 02-88 85 00. Ring den hjem !



1) Palle Abramssom, Skovbygyde 5, 5985 Soby. 09-581535:
Alle Ærøske slægter.

2) Borge Adsersen, Fuglegårdsvænget 44, 2820 Gentofte, 01-653247:

Efterkommere af mine tipoldeforældre: Christen Jensen A ssersen ( 1734-1804), kgl. stald­
karl, Kobenhavn, g.m. Ingeborg Hansdatter. Niels Jacobsen Liisberg ( 1758-1804). sko­
magermester i København, g.m. Anne Margrethe Thomasdatter. Andreas Madsen, tøm­
mermand på Holmen. København, g.m. Mette Sophie Jorgensdatter Bager. Jens Morke- 
berg ( 1757-1832). skræder i Vester Egede. Præsto amt g.m. Kirstine Johan
Nicolai Bottner ( 1732-?), bøssemager ved kasernen i Jægersborg, g.m. Christiane Nissen. 
Søren Hald ( 1763-1844) hollænder (mejerist) på Hagestedgaard. Holbæk amt. senere på 
Kattrup. Sæby sogn. Holbæk amt. g.m. Mette Marie Nielsdatter Walsøe. Jacob Heinrich 
Schmidt (1781-1850). malermester. Hillerød, g.m. Gjertrud Cathrine Elise Faith. End­
videre min kones slægt Münster (Mynster).

3) Inge Ahl. Randcrsgade 72, 5.th, 2100 Kbhvn 0, 01-260547:
Christian Jensen 1844, Julebæk. Marie Pedersdatter 1848 Gelsted. Sens Jensen ca 1807 
Næsby. Dorte Jensdatter 1813 Rønnebæk, alt Præstø amt. Peder Jeppesøn ca 1788 Næst­
ved g.m. Maren Larsdatter f. ca 1812. C rilles Ja nsen, Tømmerby. Tårnby, indv. hol­
landsk slægt. Slægten Stæhr. seneste led kendt som slagtermestre i København - forslægt 
soges. Skipper Clement havde 2 døtre gift Pop ogSuur. men kendes flere bom? Efterslægt 
til provst Enevold Wagaard, Skelum f. 1780 g.m. Chr. Bolette Speitzer. Efterslægt til 
Chr.M. RottF/v/s, g.m. ÀM.Speitzerî. 1781. Efterslægt til forpagter Peter Tetens/Ån/c/?. 
»Hastrup« g.m. Hedvig Nl.Speitzer 1790-1835. Efterslægt til pastor Hans Fr. Bloch. 
»Sebber« Aggersborg g.m. Mette Kirst. Speitzer 1745-1786.

4) Ulla Aim. Brunellevangen 5. 2680 Solrød Strand, 03-141135:
Andreas Stadager, købmand i Sakskøbing, 1735-1803 og hustru Maren Madsen, Blans, 
Stokkemarke sogn, Lolland. Hendes far Albrecht Madsen, Blans, Lolland. Lars Peter 
Nicolai Østber, 1813-1864. brolæggermester. Store Kannikestræde, Kobenhavn. Chri­
sten Hasselbalch, Mecklenburg, i tjeneste hos dronning Sophie. Nykobing F.

5) Benny Andersen. Egevang 4, 8740 Brædstrup, 05-751390:
Hans Eskesen fodt 1 769 Vrads sogn. Vrads herred, for-og efterslægt. Christen Thomsen 
fodt ca f762 Brande sogn. Norvang herred. Jens Sorensen (Smed) fodt ca 1739 gift med 
Karen Andersdatter fodt ca 1736. død 1793 Ildved, Hvejsel sogn. Norvang herred, viet 
2.gang 1795 med Johanne Rasmusdalter af Ildved. Hvejsel sogn. Norvang herred. Niels 
Vinkel fra Mammen sogn, Middclsom herred haren datter Anne Nielsdatter døbt !.. 1773 
smst. flytter til Horsted. Hojen sogn. Jcrlev herred, hvem kan hjælpe med forslægt. Hans 
Andersen fodt 7.3.1 795 Gryderup. Boeslundc sogn. Slagelse herred og hustru Marie Han­

'S 



se/? født 29.7.1925 smst, forslægt søges. Niels Bodholt født ca 1693 Bodholt, Bording sogn, 
Hammerum herred gift med Karen Andersdatter født ca 1710 Bielskovhus, Kragelund 
sogn, Hids herred. Ved død 1771 bosat Skygge, Kragelund sogn, Hids herred, forslægt 
søges. Michael Christopher Zoll (Sols) født ca 1769 antagelig Randers by gift med Christi­
ane Jensdatter født ca 1770. Søn Jens Christian Christophersen født 23.2.1797 i Randers. 
Faderen er dragon i Randers i 1797 og corporal i 1801, hvem kender forslægt. Arbejder til­
lige med slægter i Them, Ejstrup, Nørre Snede og Vrads sogne i Vrads herred. Skals og 
Låstrup sogne i Rinds herred.

6) Carl Andreas Bjerring Andersen,, Alholmparken, 4.vej nr 10, 3400 Hillerød, 02- 
265728:
Arbejder med følgende slægtsnavne: Bjerring, Bierring, Bering i Randers, Lemvig og Vi­
borg. (7reve(?) i Hobro. Bromsgaard i Dybe sogn. Cabbel, Kabbels i Lemvig og Nørlem. 
Hassing i Lemvig og Nørlem. Hauskov i Lemvig og Nørlem. Rafnlf.) i Lunderskov. 
Endvidere med patronymer i Ellinge, Mullerup og Flødstrup sogne i Svendborg amt. 
Egtved, Jordrup, Starup, Højen og Skanderup i Vejle amt. Vejlø og Kiøng i Hammer 
herred.

7) Ellen Kragh Andersen, Mosevej 8, 1., 2800 Lyngby, 02-873915:
Væver Hans Pedersen f. 1818 Kongsted, Præstø amt, død 1903 i Haslev, gift 1847 med 
Ane Marie Nielsdatter f. 1818 sst., død 1882 i Haslev. Hans forældre smed Peder Hansen 
f. 1784 i Kongsted gift med Johanne Cathrine Christiane Hansdatter f.? A.M.N. forældre 
hsmd Niels Steffensen f. ca 1757 i Gørslev, Præstø amt, død 1820 i Eskildstrup (Kongsted) 
gift med Ane Sofie Jensdatterf.2 Aner til væverens svigerdatter (gift med maskinbygger 
NV Ji an sen, Haslev). Ane Sofie Andersen f. 1851 i Gelsted (Herlufmagle) Præstø amt, 
død 1943 i Haslev. Forældre hsmd Anders Ha nsen f. 1809 i Toxværd, Præstø amt, død 
1879 i Herlufmagle, 1834 gift med Mette Kirstine Hansdatter f. 1809 i Skelby, Præstø 
amt, død 1876 i Gelsted (gift l.gang 1830 med Peder Larsen død 1833). A.H. forældre 
hsmd Hans Knudsen, gift 1804 i Toxværd med Maven Ånde rsdat ter i. ca 1784, død 1819 i 
Toxværd. M.K.H. forældre skomager Hans Peder 2Sørensen f.?, gift med ? Desuden for- 
og efterslægt til gmd i Erritsø Jens Nielsen Krag f. ca 1735 i Vejlby, Vejle amt. Fæstede 
Nederballegaard i Erritsø 1753, gift 2.gang med Karen Hansdatter f. 1737 i Egom (Ul- 
lerup). Vejle amt. Især hvilken gren af Ærøg/? s lægter i Vejle amt, han tilhører.

8) Ruth Bøge Andersen, Stordyssen 14, 2730 Herlev, 02-941602:
Arbejder med følgende slægtsnavne: Dyring, Jacob, sejlmager i Nykøbing F ca 1822. 
Kræmers, Kirsten Jørgen i Nykøbing F ca 1810. Falber, Faldberg, Fahlberg i Aalborg ca 
1813, København ca 1850, Hjørring ca 1900 og Sinding ca 1900. Meyderoth, Maidrot i 
Rendsborg ca 1802, Viborg ca 1805. Ostermann i København ca 1860 til dato. Rask i 
Kristiansstad ca 1860 og i København ca 1910. Endvidere med patronymer i følgende 
sogne: Birkerod: Anne Espensdatter, Sandberg ca 1739, gmd Jørgen Olsen, Sandberg; fca 

4



1744 oggmd O\e Jørgensen, Sandberg, f ca 1775. Bloustrød: gmd SznsHansen, Ludserød, 
fea 1728, sognefoged Niels Andersen fea 1735, gmd Peder Nielsen fea 1769 og skrædder. 
Anders Pedersen fea 1801. København: Gustav X.P.Iwersen fra Island f ca 1829. Ny­
købing F: Jørgen Anton Jørgensen f 1811. Turø: gmd Carl Vilh Johansen f 1770, Johan 
Thomas på Bjørnemose ca 1770 og gmd Niels Eriksen f ca 1746. V.Hassing: gmd Niels 
Jensen f før 1770. Viborg: Anne Kierstine Pedersdatter f ca 1780.

9) Otto Bendixen, Vingetoften 142, 2730 Herlev, 02-843812:
Beck, Eltang 1639-1717. Bendixen, Nordsjælland 1725-1900. Benthien, København 
1793-1877. Breum, København 1764-1850. Bøhn, København -1866. Dahl, Gauers- 
lund 1660-1790, Fredericia 1770-1860. Grøn, adelsslægten Jylland 1325-1650. Hede­
mark, Norge 1762-1800, København 1800-1853. Krag, Løve herred 1700-1750. 
Rafn/Ravn, Velling Smidstrup 1435-1680. Skonning, Fredericia 1740-1860. Schule, 
København 1700-1860. Steenberg, Skælskør 18001822, Kalundborg 1822-? Tønder, 
København 1806-1855. Werring, Århus o. 1770. Wolf, København o. 1770. Patronymer i 
følgende sogne: Eltang, Esbønderup, Fredericia, Gjerslev, Græsted, Gauerslund, Hem- 
meshøj, Hørsholm. Korsøe, Lundforlund, Næstved, Solbjerg, Løve hrd, Vemmelev, Vær­
løse.

10) Yonna Bolbroe, Tårnvej 267, 2., 2610 Rødovre:
Bolbroe som har familieskab i slægterne Friis, Såbye, Hans Egede. Sognepræst i Klemen­
sker 1809 Niels Jacob Bolbroe f. 29/9 1770. Broderen Søren Nielsen Bolbroe f 16/11 
1759 født Trinitatis Fredericia eller Ullerup landsogn. Forældrene er Niels Christensen og 
Margrethe Sørensdatter. Søren Nielsen tog navnet Bolbroe ca 1799, han var pottehandler 
og øltapper og gift med Johanne Olsdatter Hertz, som jeg også mangler oplysninger om. 
Nanna Farre f Bolbroe 1880. Julie Hoffensetz f 1887 muligvis Vor Frelser sogn, von 
Stocken f 1836, revisor i Bikuben. Anna Laura Nilsine Bolbroe gift med Peter Wilhelm 
Stuckenberg von Stocken. Skulde nogen være stødt på disse personer, vil jeg være glad for 
oplysninger om dem.

11) Grete Brehm. Skjoldagervej 57. 2820 Gentofte, 01-655378:
Anholm, Beck, Brehm, Engberg, Hohn, Munck, Myhre, Oppermann, Schjørring.

12) Palle Bræstrup, Vestre Paradisvej 62. 2840 Holte, 02-421402:
Bailauf Betzonick, Borchsenius, Bræstrup, Buttler (Bodle), Camradt, Casper, Groes- 
meyer, Gundlach, Gundelach, Hagh, Haag, Hammendrup, Hartvig, Hoyer, Jessen, 
Kirchmann, Klocker, Lampe, Lassen, Lax, Rohwerder, Schæffer, Skotte, Tofte, Wester­
mann, Vium, Voss. Patronymer i A versi. Fredensborg, Ring og Sunds.

13) Kirsten Buch. Tinghojvej 40, 9 th. 2860 Soborg, 01-690911:
Buch '. Peder Jensen Buch i Hveisel og efterkommere. Peder Jensen Buchs aner? i Skærup.

5



Gauerslund m.fl. sogne deromkring. Rotthaus, Duus, Duelund, Vejle, Jessen, Dragor- 
slægterne: Berggreen, Mahn, Kromann, Leth, Magleby, Busk, Finne, Bertelsen, Friis. 
Patronymer: Dragør, Store Magleby og Tårnby på Amager. Vejle amt: Skibet. Bredsten, 
Norup, Randbøl, Ødsted, Egtved, Jerlev.

14) Gudrun Hammershaimb Christiansen, Grønningen 32, 4220 Korsør, 03-570381: 
Asdal sogn, Vennebjerg hrd: Grd Skoven (Schouen) Christen Thomsen f 1 781 og Kirsten 
Svendsdatter f 1783. Hvor kommer de fra? Asdal sogn, Vennebjerg hrd: Grd Sdr.Vasen: 
Hans Nielsen, f 1765 gift med Maren Laursdatter f 1768 (69). Hvor kommer de fra? 
Færoerne: Lagmand Samuel Pedersen Lamhauge. død 27/1 1755, hans kone Armgard 
Maria Weyhe. Deres data og forældre. Rachel Samuelsdatter af Steegaard, som var gift 
med Hans Jacobsen Debes f 1723. Var det hans datter?

15) Kristian H.Damm, Skovparken 41, 1 tv, 6000 Kolding, 05-538789:
Drews (Dreves). Hohn (Sydslesvig). Egert (Eggert), Merseburg (Østtyskland). Gisse- 
mann, Skærbæk (Rømø). Koli, Bünsdorf (Sydslesvig). Langholz, Borby (Sydslesvig). 
Lensch. Bünsdorf (Sydslesvig). Mussmannn, Bredebro. Rammer, Føvling (Ribe amt). 
Reisig. Merseburg (Østtyskland). Sick (Sicken), Hohn (Sydslesvig). Stahl. Svinninge, 
Hellebæk og Valsgård. Struck, Bünsdorf (Sydslesvig). Patronymer i Bevtoft, Brørup, Dre- 
slette. Fole, Føvling (Malt hrd), Grimstrup, Holsted. Hygum, Højer. Kærum. Læborg, 
Nustrup. Rødding, Skærbæk. Spandet, Stadil, Astrup.

16) Kirsten Danielsen, Fagerbo 12, 2950 Vedbæk, 02-890451:
Corvinius/Corvinus ca 1740 København, senere Odense. Dalby, ca 1823 Hatting hrd. 
Vejle amt. Fregerslev, ca 1761 Hjemslev hrd, Skanderborg amt. Hagedorn ca 1832 Dron­
ninglund, Hjørring amt. Kindler ca 1800. Skanderborg by. Snack ca 1740 København. 
Patronymer: Hundstrup-Gunderup sogn. Sallinge hrd. Stige/Hauge, Lumby sogn. Lunde 
hrd. Odense amt. Hjorslev, Otterup sogn. Lunde hrd, Odense amt. Attrup, Koed sogn. Son­
derhald hrd, Randers amt. Kraghave. Tingsted sogn, Falster Nørre hrd. Maribo amt. 
Forlev, Skanderup sogn. Hjemslev hrd. Århus amt. Åle sogn, Vrads hrd, Århus amt. Ål 
sogn, Vester Horne hrd, Ribe amt.

17) C.A.F.Degener. Fælledvej 32. 7000 Fredericia, 05-923362:
Aakiær. Rönne. Brandenburg. Rommern (Stralsund). Doe, Dodt, Doodt. Flensburg. Eng- 
hoff. Sottrup Sundeved. Gregorius, Gråsten (Alnor). Hildebrandt. Gråsten (Alnor). 
Jessen, Gråsten (Alnor) og Tonder. Klein, Pommern (Stralsund). Koch, Sonderborg og al­
siske sogne. Loch, Lock. Melby og Torup sogne. Moller, Müller. Dybbol. Scheel. 
Mecklenburg. Schelgaard. Sottrup Sundeved. Tetzen, Thedsen. Flensburg og Sonderborg. 
Thisted. Sonderborg (og Argentina). Weiland. Sønderborg. Patronymer: Als, Sundeved. 
Rise. Østofte. Horslunde. Maribo. Kappel, Tybjerg, Herlufmagle, Gunderslev. Skelby. 
Bloustrod. Karlebo, Melby, Torup, Rønne, Nylarsker.

6



18) Grethe Gottschon, Ryetvej 65, 3500 Værløse:
Gottschon, Krogh. Patronymer i Gadstrup, Ousted, Syv og Fløng på Sjælland. A ugerum, 
Ramdala og Rödeby i Blekinge. Torsås i Småland. Malmö län i Skåne.

19) Else Granberg, Kingosvej 47 st, 2630 Tåstrup, 02-993962:
Granberg (Hjørlunde 1808-1920). Huid (Tibirke - Vejby 1640-1700). Munk (Tibirke 
1600-1700). Wortziger (København fra ca 1785). Dahlberg (København fra ca 1785). 
Patronymer: Frederiksborg amt: Farum, Ganløse, Græse, Græsted, Helsinge, Hjørlunde, 
Lillerød, Lynge, Maarum, Nr.Herlev, Stenløse, Søborg, Tibirke, Uggeløse, Uvelse, Vejby, 
Viksø, Ølstykke. Københavns amt: Allerslev, Glostrup, Gundsømagle, Kirke Saaby, Kis- 
serup, Kornerup, Lyndby, Sengeløse, Soderup, Slagslunde, Værløse. Holbæk amt: 
Kvanløse, Sdr.Asmindrup, Sdr.Jernløse, Søstrup, Ugerløse.

20) Tove Grunz, Valby Langgade 141, 2tv, 25oo Valby, 01-155144:
Giede, Glöyer, Knoop, Lund, Piening, Tonner, Willas, Worm. Patronymer i Ledøje, 
Tvilum. Gern Frederikshavn, Svostrup, Mørke, Ballerup.

21) Chr.Hansen, Olesvej 13, 2830 Virum, 02-851136:
Schöndorff, Semmer og Kruse (Næstved). Patronymer i Asmindrup-Granløse, Holm­
strup, Hvalsø, Mørkøv, Stenmagle, Stigs Bjergby, Tølløse, Bregninge, Kindertofte, 
Kundby, Søstrup, Ugerløse. Egtved, Erritsø, Gauerslund, Højen, Skærup, Smidstrup, 
Vejlby, Vinding, Ødsted.

22) Svend Hansen, Egersundvej 12, 3., 4220 Korsør:
For-og efterslægt til Jens Hansen og hustru Maren Hansdatter, viet 12. maj 1858, 
Kværkeby sogn, Ringsted hrd. Han død 27. maj 1882, Osted, Vigersted sogn, Ringsted hrd 
med seks efterlevende børn, hvoraf tre under konfirmationsalder. Hun død l1/? år før. 5. 
november 1880, Kongsted,, Kværkeby sogn, Ringsted hrd. For-og efterslægt til Hans 
Pedersen f 4. august 1838, Høed, Valsølille sogn, Ringsted hrd, kusk på Ottestrup, viet til 
Assarina Tufvesdotter 19. februar 1865, Ørslev sogn. Ringsted hrd, senere pedel på skole i 
Ringsted, død 27. juni 1917, Ringsted. F arfar til Asarina Tufvesdotter er dragon Anders 
Lundström, f vistnok 1774 (fødselsprotokoller utilstrækkelige). Norra Åkarp sogn. 
V.Gjonge hrd, Skåne. Slægt og slægtninge tilhørende gården »V.Rom«. Albæk sogn. 
Dronninglund hrd. Gården har været i slægtens eje siden omk 1820.

23) Caspar Hassing. Baltorpvej 24, 3.tv, 2750 Ballerup, 02-974210:
Hassing i Danmark og Norge, de Place i Danmark og Norge. Trochmann i Danmark.

24) Inger M.Jawortzzky Helvin. Korsørgade 28. 2100 0:
Se J’.a.m. nr. 2 og 3. Karen Marie Christensen f ca 1812 i Fredericia, evt dtr af musketer 
Karl Christensen og Anne MetteSon(d)berg, smsts. Chr. Christensen f 1802 i Farre, Give 

7



sogn, søn af Christen Jensen Smed, Farre. Christen Hansen og Karen Mathiesdatter 
troloves i Follerup. Herslev sogn, ca 1718-19 og vies 1719 i Linneballe kirke. Johan 
Caspar Jochumsen f ca 1756-57 i Anderup eller Odense, søn af Jochum Johansen og 
Karen Hansdatter. K.H. er fra Kluset, Anderup, Lumby sogn. Kirsten Jespersdatter, 
Tudvad, Ødsted sogn, f ca 1692, evt dtr af Jesper Sørensen, der evt er søn af Søren 
Jespersen, smsts. Dorte Sørensdatter f ca 1768 i Almstok, Randbøl sogn, evt datter af 
Søren Nielsen og Anne Dorte Knudsdatter. De flytter senere til Linneballe sogn. Jens 
Madsen f ca 1726, død 1769 i Tofthøj, viet ca 1750 til Maren Pedersdatter. deres søn = 
Povel Jensen Kudsk f 1752, død 1830 i Gadberg sogn.

25) Inge Haarby, Carstensgade 37, 6270 Tønder, 04-722346:
Jens Christensen Brask, Tjærby, Støvring hrd, død 1834, gift med Maren Christensdatter 
død 1835. Søren Christensen Pehrs. Favsing, Sdr.Hald hrd, død 1728, gift med Inger 
Thomasdatter død 1757. Peder Danielsen Kaa. Tiset, Ning hrd, død 1751. Far Daniel 
Sørensen Kaae i Edslev? Laurids Sørensen Risom skoleholder i Højen, Jerlev hrd, død 
1783, gift med Mette Knudsdatter død 1776. Johan Jørgen (George) Caspeller f i 
Hamburg ca 1728. Urmager. Er 1751 i Fredericia. Gift 2 gange, død i Århus 1796. 2. 
ægteskab med Mette Cathrine Buck, f i Hjarup 1734, død i Århus 1796. Søren Hansen. 
Ilshøj, Ø.Tørslev, Gjerlev hrd, død 1808 gift med Johanne Jensdatter Ma riager død 1822. 
Hans Jensen. Kodallund, Hatting hrd, død 1820 l.g. gift med Maren Knudsdatter død 
1776.

26) Jytte Jacobsen. Finlandsvcj 10 C. 9800 Hjørring. 08-923719:
Soby. Boyen. Bruus, Stæhr. tilnavne på fæstere under »Skafføgård«. Hvilsager sogn. 
S.Hald hrd. Randers amt ( 1700-1850). Soren Smed. Uggelbolle (ca 1740-1790). hans son 
Anders Bodker i Morkc (ca 1790-1855) Morke sogn. 0.Lisbjerg hrd. Randers amt. Mads 
Olesen og Giertrud Olufsdatter i Galten hrd 1760-94. »Rodegård« i Vistoft ca 1810-22. i 
Vistoft sogn. Mols hrd. Randers amt. Jorgen Christiansen og Ellen Lauritsdatter ( 1775- 
1856) i Hvilsted sogn. Hads hrd. Århus amt. Jørgen Nielsen, sognefoged og Anne Jensdat­
ter i Svinsager (1785-1860) Fruering sogn. Hjelmslev hrd. Århus amt. Rasmus Jensen 
(Geertsen) og Dorthe Nielsdatter (ca 1765-1820) i Tyrsted sogn, Hatting hrd. Vejle amt. 
Bend Laursen og Karen Nielsdatter (ca 1765-1820) i Raarup sogn. Bjerre hrd. Vejle amt. 
Poul Hvillerup (ca 1730-90) i Hosby. As sogn. Bjerre hrd. Vejle amt. Soren /rersen og Else 
Poulsdatter (ca 1756-1830) i Glud og As sogn. Bjerre hrd. Vejle amt. Rasmus (Moller) 
Nielsen, skovrider u. »Palsgård« (ca 1798-) og Else Marie Jensdatter i Klakring sogn. As 
sogn. Bjerre hrd. Vejle amt ( 1753-1829). Jorgen Jensen Dam. skovfoged. Bolbroholt (ca 
1815-26) og Lise Rasmusdatter. hun: gift 2.g. med skovfoged Mogens Sorensen ( 1826-72) 
bori Klakring sogn. Bjerre hrd. Vejle amt. Efterslægten kommer til Århus omkr 1890-1900.

3



27) Thyge Jacobsen, Frederikssundsvej 302 A, 1., 2700 Brønshøj:
Arentz, Aschenlund(\ Karlskrona), Berøer, Føhrby, Krause, Lindgreen, Mayland, Tven- 
strup, Vogelsang. Patronymer i følgende sogne: Agger, Alsønderup, Bedsted (Thy), Dalby 
(v. Kolding), Grensten, Harrendrup, Haslund, Hassing (Thy), Heltborg, Hvidbjerg, 
(Thyholm), Komerup, Nr.Tranders, Odder, Randbøl, Ræhr, St.Magleby, Taarnby, 
Vestervig, Vorup (v.Randers).

28) Ejnar Ammitzbøll Jensen, Rungstedvej 93, 2960 Rungsted Kyst, 02-865148: 
Baden, specielt forslægt til Jens Andersen Baden, nævnt 1452, borgmester i Helsingør 
1492. Datteren Anne Jensdatter Baden gift med Peder Hansen Lilliefeldt. Brahe, specielt 
Maren Brahe, som levede omkring 1475-1525. Forbes, specielt Willum Forbus (Forbes), 
borger i Helsingør, senere rådmand i Helsingborg. Datteren Karen Willumsdatter gift ca 
1539 med Henrik Mogensen Rosenvinge.

29) Henning Jensen, Klintevej 25, 2800 Lyngby, 02-885248:
Buch/Buck i og omkring Kolding-Vejle. Rafn/Ravn på Kolding-Vejleegnen. Udlændinge 
(indvandrere) i Danmark fra flg sprogområder: England, Frankrig, Spanien, Schweiz, Ita­
lien. Oplysninger indgår i specialsamling, grundlagt af Th.Hauch-Fausbøll, som indenfor 3 
år overgår til Rigsarkivet. Oplysninger gives fra samlingerne venligst ved skriftlig hen­
vendelse til mig. Illegitime børn af adelige i Danmark, Norge og Sverige. Oplysninger med 
henvisninger til arkivalier modtages og gives. Arbejder med borger-og bønderslægter i Thy, 
særligt Hillerslev hrd med kartotek over Kåstrup og V.Vandet (Klitmøller)slægter, samt 
slægter på Nordøstfyn.

30) Kiss Jensen, Tullinsgade 3, l.th, 1618 Kbhvn V, 01-241063:
Agricola, Bärtel, Berthel, Bauer, Bertensen, Besser, Betzer, Bjerring, Bitsch, Blisel, 
Brauner, Breuner, Bruckner, Boller, Bøckler, Diefenthaler, Casper, Cramer, Dam, 
Dehn, Dickes, Dischendaller, Ditlev, Durr, Dørr, Eggers, Ernst, Eskke, Evig,Jerslev, 
Fersch, Franch, Frank, From, Friis, Frøkjær, Filler, Fisker, Filbert, Frichel, Gantzhorn, 
Grämlich, Gerich, Hagnerup, Jul-Hald, Harritz, Helsted, Herbeischmitz, Herholt, 
Herold, Hermann, Hoel, Holst, Hortigam, Huus, Huss, Hvam, Hvas, Hermann, Haas, 
Ilsøe, Jul, Jung, Keller, Kibæk, Kloster, Kock, Koure, Kous, Kramer, Krath, Krieg- 
baum, Langemark, Laier, Layer, Lauth, Levring, Lommeberg, Lovring, Løeffler, Lurtz, 
Majlund, Marker, Märker, Marqvart, Mauel, Mayer, Mejer, Megen, Merril, Moll, 
Møll, Mau, Moratz, Ott, Philbert, Pole, Paaske, Rauth, Ravn, Rebman, Reman, Ressen, 
Ritter, Rost, Roth, Rydal, Schillinger, Schønheiter, Schive, Schroter, Schvare, Seegaard, 
Serup, Skadsholm, Skole, Steincke, Svare, Saaby, Tauei, Terslev, Tind, Thorsøe, Ubbe, 
Ulrich, Ulrichser, Vammen, Vinkel, Vinkler, Veber, Veller, Vellin, Wackerhausen, 
Wacker, Welin, Weber, Wendel, Winckler, Vendelin, Zimmermann, Aaboe, Aakjcer, 
Aarsbjerg. Kolonist-slægterne fra Frederiks-egnen. Rokkedrejer-s\æ&ten. Patronymer i 
Almind, Dollerup, Karup, Frederiks, Lysgaard, Thorning, Bjerring, Hjermind, Hjorthede.

9



Vester Velling, Torup, Serup, Horup, Sjørslev, Kragelund, Rind, Vinkel, Daubjerg, 
Monsted, Resen, Hojslev, Ørslevkloster, Bording, Ikast.

31) Verna Jensen, Krogager 7, 2640 Hedehusene, 02-160812:
Store Hans Jensen, gmd i Benlose, fodt 1716 død 1770 i Benløse. Niels Hansen (iflg 
fæstebrev) gmd i Benlose 1772, dod 1822, gift med store Hans Jensens datter Mette. Gmd 
Niels Jensen (iflg fæstebrev 1852) »Smedegaarden« i Ørslevunderskov, dod 1878, 
Bringstrup sogn. Knud Hansen Wrang født omkr 1708 død 1790, gmd i Rimkoldc, 
Sværdborg sogn. Hans W.Merkel. skovrider på Halsnes, død 1717 i Melby, samt murer­
mestrene Hans Christian Merchel. København, Jens Hansen Merchel v/Vemmetofte 
kloster og Christian Jensen Merchel v/Lindersvold, Roholte.

32) A.C.Johansen, »Bakki« Ørsovej 59, Ørso, 9330 Dronninglund, 08-842183: 
Svenstrup slægten fra Gjol, og deri beslægtede. Bodker, Ladefoged, Morch, Fruerhus, 
Brondlund, Smed (Egholm), Veldt, Ravn, Sejlegaard m.fl. Johansen fra True, Vebbe- 
strup sogn. St.Arden, Hvarre og Brandbjerg, Støvring og Aalborg. Rasmussen fra Gosmer 
sogn. Ladefoged o^Sorensen fra Gosmer sogn. Lind fra? udvandret til USA. Bronnum og 
Vognsen slægter fra Vendsyssel og Aalborg.

33) Inger-Margrete Juul, Jyllingevej 58, 2720 Vanlose. 01-743041:
Bang, Bassis, Birkholm, Bost holm, Brandt, Dauer, Decker, Griff, Halmøe, Holst, Hafke, 
Ho v, Juul, Kullerup, Molmark, Pedersen Tang, Schvtt, Skötte, Stage, Stige, Walleroed, 
Weber, Westermann. Patronymer i Kobenhavn: Garnison og Trinitatis, Grenaa. Ærøs­
købing, Faaborg. Odense. Schallerup. Glim. Rorup. Herslev. Sct.Jorgensbjcrg(Roskilde). 
Gcvninge. Roskilde. Kisserup. Svogerslev. Evetofte/Melby. Frederikssund.

34) Karen M.Jorgensen. Frederiksbergvej 5. 4180 Soro. 03-634270:
Blach i Sminge og Lerbjerg. Bitsch og Winkler, Hedekolonister. Sidsel Hansdatter 1 764- 
1840. Sminge. Møller Knud Andersen 1756. Bording. Jørgen Christensen fodt ca 1797. 
Voldsted. Ålborg amt. Cecilie Marie Madsdatter fodt 1805 i Holstebro. Væver Maren 
Nielsdatter fodt 1775 Simcsted-Hvilsom.

35) Mary Windfcldt Kaiser. Brodrcvcj 15, 2860 Soborg. 01-561976:
Familierne From og Lund fra Oksenvad. Haderslev amt i 1700-tallet. Efterkommere af 
kobmand i Thisted Jens Hedegård, fodt 14/12 1781. Forfædre til Jorgen Frederik 
Schmidt, løjtnant, senere kompagnichef ved det Ribcskc regiment, fodtca 1749. måske søn 
af en major v.Schmitten fra Bayern? Se endivere »Jeg arbejder med...« hæfte 3.

36) Ole Kampmann-Lasscn. Kløvermarksvej 21. Annisse. 3200 Helsinge. 02-296060: 
Snedkermester David Julius Lassen, fodt 1/12 1822 i Kbhvn. Degn Heinrich Kamp- 
mann-Jorgensen. fodt 1806 i Svendborg, begge boede på Christianshavn ved FT 1850. 
Navnet Rothenborg i ovenstående forbindelse

10



37) Inez Kern-Hansen, Rude Vang 68. 2840 Holte, 02-422558:
Efterslægt og aner for hoboist i Livgarden til fods Jens Christian Hansen (fodt i Koben­
havn 8/5 1801 dodi Nyborg 12/4 1873). (hans mor var formentlig Ane Margrethe Nielsen. 
dod Rosenborggade 250 i Kobenhavn 3/7 1833. begr 6/7 1833 på Assistens kirkegård 
(Trinitatis). gift 6/10 1822 (Garnison kirke, Kbhvn) med Charlotte Amalia Nielsen (fodt i 
Kbhvn 3/121806 død Borgergade 92, Kbhvn 7/51864). Af deres 5 born blev to voksne og 
gift: 1) Caroline Anthoinette Hansen (fodt i Kbhvn 17/1 1824 dobt Garnison 4/6 1824. 
konf 22/4 1838 (Trinitatis) død (Borgergade 92, Kbhvn hos forældrene) 4/3 1862, begr 9/3 
1862 (Assistens (Trinitatis)). Hun blev 12/10 1852 gift i Frederiksberg kirke med Carl 
Christian Georg Kern med tilnavnet Hoffmann (efter moderens anden mand), matematisk 
instrumentmager (borgerskab 31/3 1853). Han var fodt 29/4 1821 (Strandgade 25. 
Kbhvn) døbt 11/6 1821 (Vor Frelser) død (Aim.Hospital) 1/8 1861 (bopæl GI.Mønt 22). 
Han var søn af porcelainsdrejer Johan Conradt Kern, (hvis far formentlig var porcelains- 
glaserer Peter Georg Kern, boende Landemærket), der 7/1 1821 (Frederiksberg kirke). 30 
år gi, viedes til Elise Christine Augusta Moller. 22 år, datter af en bødker. Hun blev senere 
gift med matematisk instrumentmager Peter Gottfried Hoffmann (død 19/1 1895 i 
Gothersgade 334, Kbhvn). Elice CA.Mollerdøde 9/111844 (Østergade 17. Kbhvn begr 
Holmens Skibskirkegård 1/11 1844). Caroline og Christian Kern (Hoffmann) havde 2 
dotre: A) Augusta Elise Kern Hoffmann, dod 18/1 1920 i Kbhvn, ugift, oldfrue på Rigs­
hospitalet. og B) Amalie Caroline Kern Hoffmann (med tilnavnet/!lien) født 27/9 1853 i 
Kbhvn. Hun var peljebarn af lærerinde ved Døvstummeinstituttet i Classensgade i Kbhvn. 
Louise Allen, og blev fra denne adresse 6/8 1880 i Skt.Jacobskirken gift med præst Jørgen 
Christensen Sorensen, fodt 11/7 1835 i Kettingskov på Als. søn af murer og husmand 
Rasmus Andresen Sorensen og Elisabeth Jorgensen. Han blev 5/5 1881 sognepræst i 
Bjornsholm-Malle sogn (Strø hrd) og provst for Stro hrd. Viborg amt samt seminarie­
forstander for Ranum Seminarium. 1891 blev han sognepræst i Høje Taastrup ved Kbhvn. 
hvor han dode 2/8 1911. Af æteskabet varder 4 born: a) Augusta Louise Elisabeth Kern 
Sorensen, født 31/1 1882 i Bjørnshol-Malle sogn, b) Asta Margrethe Kern Sørensen, født 
10/12 1883 i Bjornsholm-Malle sogn, kommunelærerinde i Kbhvn (boende Gammeltofte- 
gade 8, K). c) Rigmor Marie Kern Sorensen, f 29/12 1884 i Bjørnshol-Malle sogn ogd) 
Carl Holger Kern Sorensen fodt 22/3 1891 i Bjornsholm-Malle sogn, han fik 1 1/4 1964 
navneforandring til Carl Holger Kern, blev tandlæge og gift 26/8 1913 med Ingeborg 
Agnete Erbe (fodt 26/8 1891 i Kbhvn død 11/3 1971 ), de har mindst 1 barn, kaldet Nita, 
der er fodt 1914. Jeg er meget interesseret i efterkommerne af ovennævnte 4 born: (a-d). 
Eftcrslægtstavlc haves for 2) Overhornblæser Carl Ferdinand Hansen (født 20/9 1828 i 
Kbhvn død 16/3 1893 i Nyborg), Carolines eneste overlevende bror. Efterslægt efter 
kaptajn Nicolay Mangor (fodt 14/9 1845 i Utne i Norge, dode 1932 i Oslo) og hans to 
koner. En Mcz/zgor-grcn er fort tilbage til Gorm den Gamle, men det meste af efterslægten 
mangler endnu - opl. modtages med taknemmelighed. Efterslægt efter jordbruger Poul 
Henrich Heegaard. Hillerød (født 17/11 1829 på Thuno. dod 18/1 1890 i Hillerød) her 
haves det meste, men hans tvillingebror Janus Christian Heegaard. der 2/1 1856 i Nykirke

11 



blev gift med Anne Mette Sørensen og hans mindst 4 børn mangler. Han var 1880 husmand 
i Givskud.

38) Anna Kierkegaard-Hansen, Tjærepletten 42, Strib 5500 Middelfart, 09-401887: 
Due, Juul, Kofoed, Møller, Piil, Underskov. Bornholm: Ipsen i Hasle,,Larsen, i Neksø, 
Olsen i Bodilsker, Bendtsen i Klemmensker, Mogensen i Nyker, Didriksen i Olsker, 
Hansen i Poulsker, Jørgensen i Rutsker. Fyn: Rasmussen i Herrested, Jensen ogMikkel- 
sen i Indslev, Rasmussen i Oure,Jew5e/2 i Rorslev, Frandsen i S Vindinge, Petersen i Udby, 
Nielsen i Vejlby, Mortensen i Ørbæk. Jylland: Petersen i Sdr.Stenderup.

39) Esther Kramer, Banevolden 38, 2500 Valby, 01-179153:
Leonhart Kramer (ca 1726-) og efterslægt. I familien indgår ved ægteskab, Dalgauer, 
Bitsch, Jung, Laier, Rost, Schmuck, Rauth. Ovenstående er alle tyske kolonister, der ind­
vandrede til Grønhøj (Frederikshøj) og omegn, Viborg amt 1759-60. Hvor og hvornår døde 
Mette Marie Hansdatter (født 1808) gift med husmand, senere indsidder Niels Jensen Post 
(1785-1840) Overlund, Viborg amt. Tidl dragon, skomagersvend Conrad Mortensen 
Aagaard (1760-1820) gift med Anna Sophie Hansdatter (1749-1822), Sct.Hans sogn, 
Odense. Parret har en søn, skomager Hans Ludvig Conradsen (eller Hans Lud vig/1 agaard 
eller Hans Conrad Aagaard), der rejser fra Svendborg til København 7 maj 1825. Denne 
søn er udlagt som barnefader i december 1810 til Christian Hansen Aagaard, Kertinge, 
Kølstrup sogn under betegnelsen Hans Conrad Aagaard ved De grønne Jægere. Barnets 
mor: Bodil Marie Christiansdatter, Kertinge (1779-1842) døde i Hundslev fattighus, 
Kølstrup sogn. Jeg kan ikke finde Hans Conrad Aagaard som soldat, evt dragon. Heller 
ikke hans videre levnedsløb.

40) Elsa Lau, Vangedevej 154 B, 2., 2860 Søborg, 01-677144:
Holm, Åker og Rønne sogne. Holmboe, København. Jensen Hedebach, Droninglund og 
København. Kofoed, Rønne og Åkirkeby. Lau/Loü, København, Kolding og Bornholm. 
Pihl,kktr sogn. Stege, København (Nyboder), Flensborg og Århus. Stibolt, Rønne og 
Vester Marie. Wandel, Åker sogn. Jeg søger Michel Hansen, som ca 1787-1792 kom fra 
Sjælland til Åker sogn på Bornholm. Patronymer i følgende sogne: Øster Marie, Åker, 
Glim, Øhm, Næstved, Vejlø, Rønnebæk, Rønne, Vetterslev, Ringsted, Hvejsel, Mern, 
Øster Nykirke, Thyregod, København.

41) Kristian Lauritsen, Skolevej 74, Ølholm, 7160 Tørring, 05-805065:
1. Møler i Helleris Mølle, Søndbjerg sogn, Christen Madsen Møller, han to hustruer 
Kirsten Sø rensdatter (1776-1808) og Abel Cathrine Margrethe Billeschou (1778-1846), 
deres efterslægt, der er spredt ud over hele landet. 2. Anetavle for Mette Kathrine Bil­
leskov. Denne anetavle omfatter enkeltpersoner i de fleste sogne i Thy, samt ganske få i 
tilgrænsende egne. Tavlen omfatter navne som: Billeschou, Trap, Steenber, Mulvad, 
Langballe, Morville, Bache, Munch, Rosenmejer, Hald, Søndberg, Lund, Frøkjær, 
Dragsbæk, Brandi, Blach, Røjkjær, Nors, Harkjær, Dahlgård, Koli.

12



42) Clara Lund. Kildcgaarden 7. 8000. Århus C. 06-130404:
Jydske Oldeforældre, modrene side. A. Christen Jensen Bisgaard, »Skalborggaard- 
( 1 805-1871) og 2. hustru. B. Elisabeth Sophie Kirstine Kreiler ( 1814-1849) fra Nibe. C. 
Niels Andreas Ove, præst 1 ) Hvilsager 2) Vadum ( 1807-1 865 ) og hustru. D. Johanne Hen­
ri kkc A arslev (1810-1887) f. Lemming, opv. på »Vcjgaard«. Forslægt: A. Jens Bisgaard 
( 1 766-1842). »Noragcrgaard« ogalt, hvad der er muligt at finde om beboere i »Bisgaard« i 
Fyrkildc. Ravnkilde s. og bærere af navnet. Tillige om hans hustru Anne Christensdatter 
(1772-1865) fra Lille Bindcrup. Samler om begges forslægter. B. Kreiler (Nibe ob 
Randers). Ulrich Adolph Holm (d.l 773), købmand. Nibe. Mads Holm, præst Hammel. 
Kvislemark (1673-1738) g.m. Barbara Dosser. Altewelt (d.l745) Nibe. David Olesen 
Graae (d. 171 3) Ålborg. C. Niels Ove, præst i Langaa (1781-1855) g.m. Kirstine Bay 
( 1782-1838). Anders Ove, købmand Randers (1738-1813) g.m. Anna Larsdatter Borup 
(1740-1816). Slægten Bay i Randers m. indgiftede navne: Hoeg, Bloch, Spliid. Hoeg 
(Hammel. Lee, Hoptrup). Jens Lassen, godsforv. i Heistrup (d.l 828) g.m. Anne Peders- 
datter (Struch?) (d.l728). Lihme (Hammel. Fjaltring. Horsens). Thoustrup, Seidelin, 
Lind, Gronbæk, Hoslef, Borre, Fogh, Leth, Thestrup. D. Jens Henrichsen Aarslev 
(Aarslef) Landmand, skriver ( 1786-1847). l.hstr Eline Marie Kold. Slægten Kold (Viborg 
og Skive). Brondum, Aaris, Lindholm og Marcussen og Marcusdatter. 2.hstr Anne Vi 1- 
helmine Seip, enke efter X.Ledertoug. Hvad blev der af datteren af 2.ægtcsk Henriette Bir­
gitte Aarslev, f. Elsborg 1818? Var Folketæll 1834 Aalborg købst nr 105 hos forældrene 
(som havde TB). Henrich Jensen Aarslev (1754-1826) bager i Aalborg, ejede »Vcj­
gaard«. Hustrus slægt: Thorn, Björn. Poul Nielsen Thorn, ridefoged på »Sohngaards- 
holm«. Jens Henrichsen (Aarslev) (d. 1794). skoleholder i Aarslev (Sdr.Hald) g.m. Johan­
ne Cathrine Michelsdaiter Rosser fra Helgenæs (1722-1779). Hustrus slægt: Hutfeld, 
Helsing, Clementin, Randulf, Jacobæa, Jacob Madsen, Baggesen (Ribe), Gjodesen, 
Kristiern Nielsen Varde. Henrich Jensen Kornmaa 1er, d. Randers 1760. gift 1.g. ? moder til 
sonnen, gift 2.g. Anne Christensdatter, uden børn. Hed han eller var han kommaaler?. Og 
da hvor? Patronymer i Haarby med Strandby, Ncllemosc og Sarup. Specielt Haarby Molle 
og Strandby kro. samt »Møllegaard«. matr.nr. 25. Flemlose, specielt »Lindegaard«. Drc- 
slette, specielt »Norrcgaardas. Den fynske Æo?-slægt fra Helnæs og Dreslettc. Slægten 
Kam fra Tommerup. Verninge og Naarup.

43) Eli Lund Bygholmvej 30. 2720 Vanløse 01-744869:
Slægterne Boysen, Diertz, Langberg, Lund, Maxen, Raum/Rom. Bondeslægter: Fens- 
mark. Glumsø. Hcrlufmagle. Næstclso. Olstrup. Rislev. Sandby. Rønnebæk. Toxværd. 
Vejlo. Sncslev. Ørslev. Fodby. Ringsted Landsogn. Blovstrød. Karlebo. Smørum. Brarup. 
N.Vedby. N.Alslev. Kippinge. Orslev. Burso. Villersted, Lolland. Gammelstrup. Fly. 
Feldingberg i Viborg amt. Ubberud. Korup Fyn.

44) Asger Munksgaard. Sondcrengen 111. 2860 Soborg. 01-690861:
Ambders, Andreev, Axen, Berg, Boldevans, Boysen, B ra ndo rf, Braack, Brodersen, Cal­
meyer, Clautoft, C lemmensen, Coch, Cramer, Dahl, Dinesen. Dodcnsig, Dowe, Eber-

13 



mann, Eefsen, Eichel, Erboe, Esmarch, Fabricius, Feddersen, Frantzke, Frendesonius, 
Fuglsang, Gadebusch, Gadgaard, Galskyt, Generanus, Giøvad, Göring, Haard, Hagen­
sen, Harder, Heins, Hiort, Holst, Hoyer, Hvolbæk, Høy, Hübner, Hübschmann, Hiiens, 
Juhl, Kamphovener, Kirchemoe, Kjerulf, Klint, Koch, Kornbech, Krag, Kramer, Lau- 
trup, Leuchter, Lohmann, Lund, Lysholm, Lysius, Majgard, Meyer, Moller, Moos, 
Munksgaard, Mørk, Niemann, Nommesen, Ovenberg, Owsen, Pilgaard, Pitscher, Plom- 
gaard, Posselt, Raben, Redlefsen, Reimers, Revenfeldt, Richelsen, Riis, Rodebertz, 
Rosenberg, Rudbœk, Rönnenkamp, Saldern, Schumacher, Schurich, Skaaning, Skott, 
Smed, Soel, Sparre, Sponmatter, Steinkuhl, Stiesen, Stresow, Tychonius, Timm, Torp, 
Toustrup, Tüxsen, Udsen, Velling, Vistisen, Wedel, Weile, Weiser, Wetche, Wilcken, 
Woldsen, Wormstrup, Zoëga. Ringkøbing amt, Ginding hrd: Haderup, Sahl, Sevel. 
Hammerum hrd: Aulum, Ikast, Ørre. Hjerm hrd: Borbjerg, Hjerm, Meirup, Ryde. Holste­
bro. Viborg amt, Fjends hrd: Daugbjerg, Mønsted, Smollerup, Sønder-Resen, Vridsted, 
Vroue. Lysgård hrd: Karup, Lysgård, Torning. Nørre hrd: Jebjerg. Hvidbjerg hrd: Skive- 
Resen. Skive. Viborg. Hjørring amt. Horns hrd: Byrum. Alborg amt, Kjær hrd: Hammer. 
Nørre Sundby. Sulsted. Haderslev amt: Fjelstrup, GI.Haderslev. Grarup. Haderslev. 
Hammelev, Heisagger, Hjerndrup, Jels, Maugstrup, Nustrup, Oksenvad, Starup. Stepping. 
Toftlund. Tyrstrup. Vonsbæk, Øsby, Astrup. Øvrige Sønderjylland: Bjolderup. Broager. 
Gråsten. Hjortkær. Løjt. Nordborg. Nybøl, Rinkenæs, Sottrup, Tinglev, Uge, Ulkebøl. 
Ullerup. Åbenrå. Sydslesvig: Flensborg, Husby. Munkbrarup. Stenberg. Norge: Christi­
ania, Hitterdal, Moss, Rygge, Råde.

45) Erna Munksgaard. Sonderengen 111. 2860 Søborg, 01-690861:
Odense amt: Bederslev, Brenderup. Hjadstrup, Haarslev. Krogsbølle. Lumby (mollen). 
Lunde (møllen). Norup, Skamby. Skeby. Særslev, Søndersø, Uggerslev, Veflingc. Østrup. 
Svendborg amt: Horne. Holevad. Sandager. Turup. Holbæk amt: Bregninge. Svallerup. 
Viskinge. Ubby.

46) Jens-Ivar Morch, Haraidsgade 17 B. 2.mf.. 2200 Kbhvn N:
Axelsen, Thimesen. Bork (N.Horne hrd) 1738. Bastholm, Bollerup. Ny sogn (Hind hrd). 
Enevoldsen, Simonsen. Ny sogn (Hind hrd). Kjærulf, König (Løgstør?). Villads Mogen­
sen. Asp sogn 1836. Peder Christensen Væver Munch. Lomborg sogn 1814. Jens Munk. 
Hobro o.l 750. Laurids Moller, sadelmagersvend Hjørring 1859. Morch, Mork (kartotek 
over alle med dette navn). Reisch, Schipper, Sommerfeldt, Staby, Tafteberg (Århus?. 
Drammen 1692).

47) Flemming Jorn Nielsen. GI.Kongevej 127. 3.tv, 1850 Kbhvn V, 01-232280:
Dvhr (Kbh 1700-1900). Guldager (Amager 1800-tallet). Lepper (Hamburg for 1800. 
Rendsborg c. 1800). Lonborg (Nakskov f. 1800). Rosenfalk (Kbh e. 1790. efterlyses i 
Sverige f. 1790) Truelsen (Kbh e. 1786. efterlyses i DK (Fredericia) f. 1786)).Mtf/w (Kbh 
f. 1790). Wenn(er)ström (Kbh/Sverige 1700-1900). Wridt (Kbh. Bornholm. Holsten).

14 



Patronymer i Herstedøster, G lostru p/Ejby. Maribo amt: Sandby, Vestcrborg, Magcltving, 
Birket, Skovlænge, Stibanken, Halsted, Ryde, Stokkemarke.

48) Knud Nielsen, Gyldenkærnevej 41, Svogerslev, 4000 Roskilde, 02-383408: 
Aromine Henriette Reinhardt f. 12.jan. 1812 i Usserød. Elisabeth Lundberg f.24.april 
1870 i Birkerød. Dagmar Augusta Lundberg f. 20.jan.1874 i Birkerød. Hermann Anton 
Sommer f. 17.sept. 1871 i Vognmagergade 31, Kbhvn. Artillerikusk Carl Reinhardt af 
Hørsholm (1780-1830). Hans Christian Knudsen f. 1806 i Øsle'v, Kcttrup sogn, Thisted 
amt, landmand, indkaldt til artilleriet i Usserød 1828.

49) Elsebeth Paikin, Kildevænget 37, 2100 Kbh 0, 01-290333:
Kirke Helsinge sogn og Reersø 1700-1800: Nilausen, Smed, Andersen, Jorgensen, 
Mogensen, Rasmussen, Kjeldsen. Sandby sogn, Buske og Gjerslev sogn, Love 16-1700- 
1900: Ziersen, Hemmingsen, Jespersen, Rasmussen, Jeppesen. Bjergsted sogn 1700- 
1900: Larsen, Sørensen, Hansen, Jensen, Christensen. Bregninge sogn 1800-1900: 
Sørensen, Hansen. Hjembæk sogn og Stockebjærg 1700-1900: Voss, Franck, Christian­
sen, Larsen, Pedersen. Svinninge sogn 1800-1900: Andersen. Havrebjerg sogn 1800- 
1900: Simonsen, Pedersen. Landsgrav ved Slagelse 1700-1800: Larsen, Erichsen, Erik­
sen, Nielsen, Jørgensen. Tyskland: Preetz: Detlev Heinrich Voss f. 24.12.1786, senere 
skovfoged ved Stockebjærg skov. Hjembæk sogn, gift med Johanne Birgitte Christiane 
Franck den 4.8.1824. Hunn havde tidligere været gift med Wolfgang Thellesen, der havde 
forladt hende en del år tidligere ogi 1813 havde giftet sig igen i Norge. Hun er født ca 1797, 
hvor? Johan Hinrich Voss død 1794 i Preetz, hvor født og gift? Elisabeth Christina Ebers 
(Evers), død 1794 i Preetz, hvor født og gift? Claus Voss. fader til Johan Hinrich Voss. 
Hvor og hvornår levede han? Catharina Margaretha Hinze (Hintze) gift med Claus Voss, 
hvor og hvornår levede hun?. Leningrad, Riga København 1800-1900: Paikin, Kwiat­
kowski, Garbun, Tobias, Stolbow (StolbofJ), Sojfer. Også gerne oplysninger om disse fra 
andre lande.

50) Henry Pedersen, Østermarievej 9, 2770 Kastrup, 01-500541:
Slægten Ove. begyndende med gårdmand Jens Andersen i Ove sogn ( 1722-1777). Slægten 
Bisgård, begyndende med gårdmand Peder Lauridsen i Ravnkilde, død ca 1700, Nørager- 
gård og Skalborggård. Slægten Rafn. begyndende med herredsfoged Hans Rafn, Voldborg 
( 1650). Slægten Lunge. Borgmester, rådmand i Ålborg ( 1653-1728). Slægten Friis, beg. 
med rådmand i Århus, død 1621. Slægten Ørsted, beg. med præsten i Lyngå (1610-1684). 
Slægten Eggers, beg. med Christian Eggers, ejer af Dyrehovedgård, dod 1793. Garver­
slægten Bloch i Randers (ca 1700). Slægten Spliid. beg med købmand i Randers Jens 
Pedersen Spliid. dod ca 1658. Slægten Høeg, beg med herredsfoged Marcus Hoeg til 
Hovgård gift med Cathrine Drewitz. Slægten Kold eller Cold beg med hattemager Oluf 
Sorensen Kold i Skive omkring 1700. Slægten Thorn, beg med gårdfæster Peder Sorensen 
Thorn i Øster Sundby, sønnen ridefoged på Sohngårdsholm, gift med Anna Björn. Hvorfra

15 



stammer hun? Slægten Årslev. beg med skoleholder i Årslev ved Århus. Slægten Thou- 
strup. beg med præsten Anders Knudsen Thoustrup (1664-1750) til Årslev og Tiist. gift 
med Else Seidelin. Slægten Fogh, beg med bonden Niels Fogh i Borum ca 1500. Slægten 
Leth. beg med fæstebonden i Skibby ca 1539 og gift med Johanne Søndergård. Slægten 
Lihme, beg med Niels Thorkildsen Lym, kannik i Ribe, død ca 1533. Bay slægten i 
Randers, beg med rådmand Anders Bay (1526-1598). Slægten Borre, beg med Jens Søren- 
sznBorre, præst i Hvorslev-Gjerning, død ca 1640. Slægten Lind, beg med møller Christen 
Lind i Seilflod mølle ved Ålborg. S lægten Borup, beg med Anne LarsdatterÆorwp, gift med 
købmand Anders Ove i Randers. Borgmester Clemen Jensen Smagbier i Århus, død 1620. 
Biskop Jacob Madsen i Odense (1538-1606). Slægten AItwelt fra Nibe. Slægten Helsing, 
beg med præsten i Tved (1632-1686). Bagge- s lægten i Ribe. Slægten Brondum.

51) Ane Louise Petersen, Ryesgade 104/208, 2100 Kbhvn 0, 01-386614:
Lange, Kande, Spéth, Schanbye, Schønbye, Hvass, Møeberg, Bunde, Lundorph. 
Patronymer i Tikøb Snekkersten, Skotterup, Sdr.Omme, Odder.

52) Brgit Petersen, Nordens Plads 4, 13/7, 2500 Valby, 01-465373:
For-og efterslægt til Alexander Andersen Bude f. 1708, d. 1758, fæstebonde under 
Clausholm Slot, Voldum sogn og Anne Jensdatter f 1707, d. 27/2 1788. Herunder alle 
efterkommere af deres børn: 1. Anne Margrethe Alexanderdatter f. 1730, gift 1752 med 
gårdmand Rasmus Frandsen, Voldum. 2. Jens Alexandersen f. 1732 gift med Karen 
Rasmusdatter. Overtog gården efter faderen. 3. Helle Alexandersdatter f. 1735. gift 1764 
med gårdmand Iver Nielsen, Voldum. 4. Sophia Nma\\aAlexandersdatterî. 1743. gift med 
husmand Jens Poulsen Balle, Voldum. 5. Ane Katrine Alexandersdatterf. 1751. gift 1783 
med Christen Nielsen Aae, Voldum

53) Ellen Margrethe Petersen. Helikonsvej 8. 2300 Kbhvn S. 01-506103:
Motzfeldt, Mols, Strøh. Odense amt: Dalum. Nr.Lyndelse. Vejle amt: Vinding, Skibet. 
Jelling, Hvejsel, Randbøl, Øster Snede. Viborg amt: Simested, Taanum. Randers amt: 
Skarresø, Ebdrup, Thorsager, Draaby. Veggerslev. Københavns amt: Glostrup, Lynge. 
Himmelev, Glumsø. Sønderjylland: Øster Linnet, Rødding, Oksenvad, Jegerup.

54) Niels Petri, Høsterkøb præstebolig, Gongehusvej 288, 2970 Hørsholm, 02-890718: 
Allerup, Allesen, Angelberg, Arnisæus, Bagge, Baumann, Bech, Becker, Bentsen, Bering, 
Bildhugger, Bjerring, Bjørn, Bjørnsen, Borch, Brun, Bunkeflod, Bogvad, Brodersen, 
Brysling, Carbon, Castenssøn, Clausen, Courtonne, Ehrenreich, Fabricius, Falsled, 
Fiedler, Fincke, de Fine, Flesborg, Fog, Fogh, Foss, Frende Früchtniss, Gad, Garbran, 
Giessing, Godtzen, Grel, Grötx, Hald, Hansteen, Hasebart, Hegelung, Hodorjf, Holm, 
Holmer, Hostrup, Hundevad, Hog, Hoystrup, Irgens Jonsen, Juhl, Jürgens, Jæger, Kjær, 
Kling, Kneus, Knoff, Kofoed, Koefoed, Kort holt, Kotte, Kresz, Kuhr, Landsgrav, Lange, 
Lasen, Lauvie, Leigh, Let, Loir, Lorup, Madtzen, Mathissen, Mazar, Mourier, Manier,

16



Melle, Neergaard, Nyholm, Olivarius, Paludan, Paulin Périn, Petri, Preisler, Paaske, 
Rafn, Ram (Rahm), Ravn, Riedner, Riisbrich, Schielderup (Skjelderup m.flj, Schlös- 
selburg, Schmidt, Schuckmann, Seeblad, Seier, Seiersen, Siegfried, Skibsted, Skriver, 
Smed, Smidt, Smith, Sporon, Statz, Stisen, Stokkemark, Svane, Svendsen, Söndahl, 
Søndergaard, Seehusen, Taulov, Thadersen, Thuresen, Tonboe, tor Smeden, Trane, 
Uttermöhlen, Vestergaard, Victorinus, Wederkinch, Wulf, Zinn.

55) Carlo Rasmussen, Kronprinsensgade 15, 5000 Odense C, 09-114819:
Skaruth (Djursland). Nørre Djurs, især Glæsborg, Fjellerup, Ørsted. 1800-1900 næsten 
udelukkende Rasmussen og Sørensen.

56) Johannes Rasmussen, Lundebjerggårdsvej 6, 2.tv, 2740 Skovlunde, 02-915905: 
Forsøger at videreføre Øvle slægtens stamtavle, der er udarbejdet af Landinspektør Eriksen 
i Skanderborg i 1917. Slægtens hovedsæde er Vejlgården i Malling Århus amt, hvor den 
starter i 1463. Vil gerne i kontakt med folk, der er medlemmer af slægten, eler nogle der ved 
noget om slægten, så stamtavlen kan videreføres. En slægtsroman »Junkeren« er frem­
stillet i 800 eksemplarer, og jeg er køber til et eksemplar.

57) Paul Lysholdt Rasmussen, Mellemvang 10, 2680 Solrød Strand, 03-145479:
Aner og efterslægt til: Jens Petersen, gårdfæster i Udstrup (Tostrup sogn, Merløse hrd) f. 
ca. 1813, viet Tostrup 3.11.1838 til Maren Sørensdatter f. 31.7.1815 Tostrup. Deres søn 
Niels Jensen f.. 10.6.1839 Tostrup, død 7.10.1908 Merløse, viet 1890 ti Marie Christine 
Pedersen f 5.6.1870 Holbæk amt. Poul Ludvig Dalbom f. ca 1807, viet Trinitatis 
31.12.1834 til Christine Elisabeth Hansen f. ca 1807. Jonas Tengstedt, regimentsdyr­
læge. f. 1784 i Göteborg død 24.10.1830 i Køge, viet til Bodil Kirstine Nielsdatter f. 
19.2.1794 Koge. Hun viet 2.gang i Køge 24.12.1832 til smedemester Johan Heinrich 
A hiers død 21.4.1857 i Køge. Niels Thomas Jensen, typograf, f. 30.3.1872 i Korsør, viet 
Næstved. Sct.Morten. 14.5.1894 til Maren Sophie Andersen f. 25.2.1873 Glumso. Peder 
Pedersen, husmand, f. 28.8.1860 Blangslev. Mogenstrups., begr 19.5.1919 Præstø, viet 
Skibinge s. 1.11.1 889 til Frederikke Sophie Larsen f. 29.5.1858 i Skibinge, begr5.5.1935 
Præsto. Heinrich Diderick Dünweber. bendrejer i Kalundborg (borgerskab 14.9.1791 ) f. 
1767-68 Flensburg, død 23.11.1827 Kalundborg, viet til Kirstine Regine Nielsdatter f. 
1771 -72, død 3.1 1.1837 Kalundborg. Deres sønnesøn Lars Soren Dünweber, kobbersmed 
i Koge (borgerskab 4.7.1830) f. 4.7.1830 Kalundborg, død 14.10.1894 Køge, viet Køge 
6.6.1856 til Emilie Elisabeth Dalbom (datter af ovenn. Poul Ludvig Dalbom ) f. 1 1.7.1836 
Trinitatis, død efter 1912. Alt vedr slægtsnavnene Dünweber, Dünnweber, Donweber, 
Dynweber, Dönweber og indgiftede slægter.

58) Aase Rasmussen. Rådmand Steins alle 21, 6., 2ooo F, 01-716335:
Rasmussen Holm, Gultvedholm. Kværndrup sogn, Svendborg amt. Barlebo, Vissenbjerg 
sogn. Odense amt. Gislev og Ellested sogne fra omk 1700 (Svendborg amt). Vissenbjerg og

17



Tommerup sogne fra omk 1650 (Odense amt). Bellinge sogn fra omk 1700 (Odense amt). 
Selvejerbønder i Odense herred, Odense amt.

59) Greta Rejkjær, Vangebovej 61, 2840 Holte, 02-800075:
Aner og efterslægt: Sognepræst Oluf Holger Saxesen A scan i u s f. 1706, d. 1785 i Boddum 
s., Refs hrd, Thisted amt. Gift med Dorthea Kirstine Opitius f. ca 1710, d. 1797, datter af 
Andreas Frederik(sen) Opitius (Opitz) f. ?, d. 1745 i Aulum s. AndrietteJscø/7/z/s f. 1746, 
d. 1816, datter af ovenn., gift med degn i Husby s., Ulfborg hrd, Søren Friis f. 1745, d. 
1808. Oplysninger om efterslægt modtages gerne. Aner til skomager Anders Peter Nilsson 
Webergï. 23.7.1847 i Lund, gift med Mathilda Gustafva/J/n/ers-e/? f. ? i Gunnerstrup, død ?

60) Winni Ronit, Minervavej 58, 2610 Rødovre, 01-411063:
West. Frederiksberg (sagførerfam.). Vilton, Mårslet, Århus (gårdejere). Omann, Falster 
(gårdejere).

61) Mogens Rosenløv, Tårbæk Strandvej 109, 2930 Klampenborg, 01-630105: 
Rosenløv, Kreiser, Kreutzer, Creutzer, Fibecker. Dick, Gurre, Gaar, Stüman (Als), 
Hölter (Island). Thomsen, Nordborg. Christensen. Nordborg. Lorenzen. Nordborg. Lau- 
ritzen, Rejsby. Knudsen, Rejsby. Knudsen. Reykjavik Jensen, Pedersen, Hansen, Jakob­
sen i Mern, Kalvehave, Øster Egesborg.

62) Erik Sanders, Bennebovej 5 C, Dønnerup, 4450 Jyderup, 03-478088:
Jeg arbejder med udgivelse af to værker: »Danske Skovridere fra 1580 til 1980« og »Skov­
rider-rækkefølger på danske skovdistrikter«. Den letteste side af arbejdet er tilfælde, hvor 
det drejer sig om kandidater fra de forskellige forstlige læreanstalter, men et stort antal 
skovridere på private skovdistrikter har ikke taget eksamen, og sådanne skovridere kan 
mange gange kun findes ved rene tilfældigheder, f.eks. i stamtavler, hvor man normalt kun 
venter at finde helt andre erhverv rigt repræsenteret. Jeg vil være taknemlig, hvis genealo­
giske kolleger vil henvise mig kort til kilder om forstlige personer, hvadenten disse bærer 
titlen Skovrider eller mængder af variationer over samme emne, så som Forstmester, Over- 
førster etc etc. Her skal nævnes nogle forstlige slægter, som af forskellige grunde er »van­
skelige«: Bang, Bjørn (Sjæll), Fold, Kjerkegaard (Beidringe), Kramp, Küsch, La urop. 
Mynster (g.m. Sølvsteen). Müller (Gavnø). Ohrt (Næsbyholm), Petterson (Dons). 
Reinhard (lerchenborg), Richardt (Gisselfeld), Saust (Jægerspris), Schalburg (g.m. 
Villaiime). Schaldemose (Wedelsborg), Seehusen (Sorø III), Soetmann (g.m. Esmann). 
Stockmar(Fr.d.\Ts revier og Tisvilde), Stoltze, Tandberg (Løvskal), 7fl/zÿe(g.m. Pronk). 
Tarliong, Teisner, Thomsen (g.m. Cadovius). Wedderkopp (Juellinge), Weisler, Weyert, 
Jørgen Willumsen (d. i Sorø 1767).

63) Agnete Schlichtkrull, Vejlesoparken 35, 3.. 2840 Holte. 02-422074:
København. Ålborg ell. andre dele af landet: familien de Molade, Demolade, Demalade

18 



samt kvinder gift ind i familien: Louise Elisabeth Caroline Hanning f 6.12.181 3 i Kbhvn, 
hvor? og hvem er hendes forældre. Louise Magdalene Hanberg f. 1792 i Kbhvn, hvor?. 
Boede 1840 hos sin mor Kirstine i Springgade. Kbhvn. Anne Marie West f 1767 Kbhvn?. 
Alle med disse navne har interesse fra 1700-1850. Nykøbing Falster: 1700 rebslager Nils 
Johansen Hertz g.m. Bodil Marie Rasmusdatter. Nykøbing Falster: beg. af 1700 køb­
mand Anton Thame g.m. Else Sofie Mogensdatter Simonsen. F. 1791 værtshusholder 
Hans Hansen g.m. Ane Marie Køh 1er, hans forældre? København: Anne MarieBorch fodt 
ca 1790. hvor? hendes forældre?. Gift med Isaac Liebe ( 1767-1839) hofbogbinder. Anne 
Helene Potee ell. Potte f. ca. 1730 d. 1794. hendes far obermeister am Kinderhaus 
Christianshavn Abraham Poteé, gift med Georg Julius Liebe (1710-1778). Troense. 
Breininge sogn: skipper Anders Mogensen f. ca 1754 g.m. Maren Nielsdatter f. 1764, hans 
far? Kristian Mogensen 2Troense. Seistrup, Højslev sogn, Viborg amt: Anders Nielsen f. 
11.2.1824, gårdmand og mølleejer, død?, gift 24.6.1856 med Johanne Christensdatter f. 
1.7.1829 Ørslev kloster sogn, død?

64) Else Skern, Ved Bellahøj 21, 5.tv., 2700 Brønshøj, 01-601016:
Thygesen, Niels (fra 1740 Nyborg) gift med Birgitte Cathrine Bojesen. Mortensen, Hans 
(hans efterkommere tog navnet Nobel) kom 1680 fra Christianopel (Blekinge) til Christi­
anshavn. En datter gift Hofgaard. Hofgaard - fra Christianopel senere Christianshavn. 
Jansen, Jan - fra Trondhjem, senere Christianshavn. Polder Ringkøbing. Rothermee, Erich 
Georg død 1776 gift Falster. En af hedens tyske kolonister, kom fra Platz til Randbøl. Ole 
Poulsen Rau gift med Ragnhild Schack - Christiania og Hostrup (ell. Haastrup) - 
Christiania. I to generationer indgiftet i en kleinsmédefamilie i Fredericia, stammede fra 
Stephen Kleinsmed (død 1764). Schmidt - Døstrup, senere Give. Kraack - Gelting i Angel, 
fra 1826 Øsby sogn. Witt - Gelting i Angel. Vig - Vorbasse. Patronymer i Skern,, Randbøl, 
Vorbasse, Vester Starup, Home. Als: Asserballe, Hørup (Mintebjerg, Mjang, Lambjerg, 
Tomhave), Lysabild (Skovby), Tandslet (Holballe, Lebøl), Ulkebøl (Kær). Fredericia, 
Christianshavn, Ravsted, Højst, Skrave, Givskud, Ødsted.

65) Per Balslev Strøyer, Gartnerkrogen 20, 3500 Værløse, 02-483920:
Lentz, Svendborg, Breininge m.fl. lokaliteter på Fyn. Dauer, Ærø. Buch, Odense. Aarøe, 
Vestindien. Hofmann, Vestindien. Kaas (Mur-slægten), Vestindien. Thornbye, Vest­
indien. Strøyer, København, Næstved. Bondeslægter i Københavns og Frederiksborg 
amter, især i: Værløse, Farum, Lynge, Uggeløse og Bloustrød samt mere spredt i omlig­
gende sogne. Viborg amt, Nørre hrd, herunder Junget, Grinderslev, Grønning, Thise og 
Torum s. Svendborg amt: Brahetrolleborg og V.Aby s. Vejle amt: Grejs-Sindbjerg, Uldum, 
Smidstrup og Skærup s. Maribo amt: Tirsted, Vejleby, Østofte og Skørringe s.

66) Per Svendsen, Skovvej 14 7442 Engesvang, 06-865543:
Frederiks: Hørmann, Marker, Würtz, Rost, Jung, Lauth, Rauth. Torning: Svendsen, Phi- 
llipsen, Andersen, Østergaard. Kragelund: Pedersen samt mange navne i følgende byer:

19



Funder, Vindum, Lomborg, Vestervig, Helligsø, Tørring, Rom, Lønborg, Stavning, Vild­
bjerg, Højbjerg. Bare skriv og spørg, alt besvares.

67) S.E.Sørensen, Peter Fabersvej 9, 8210 Århus V, 06-166638:
Følgende sogne: Astrup (Ning 1750-1824), Balle (Hids 1843-1883), Borbjerg (Hjerm 
1833-1930), Daubjerg (Fjends 1783), Ejsing (Ginding 1807-1845), Elsted (V.Lisbjerg 
1781-1844), Framlev (Framlev 1753-1821), Gangsted (Vor 1751-1820), Grundfør 
(V.Lisbjerg 1839-1890), Gylling (Hads 1777-1806), Haldum (Sabro 1888-1936), Har- 
lev (Framlev 1780-1874), Hjerm (Hjerm 1778-1817), Holme (Ning 1783-1940), Horn­
slet (0.Lisbjerg 1745-1836), Hundslund (Hads 1854-1885), Hvidbjerg (Refs 1792- 
1834), Homing (Hjelmslev 1800-1831), Ikast (Hammerum 1810-1824), Koldby (Samsø 
1731-1850), Koldt (Ning 1700-1975), Kragelund (Hids 1824-1843), Krogsbæk (Sønder- 
hald 1783-1900), Lime (Sønderhald 1782-1801), Malling (Ning 1768-1816), Odder 
(Hads 1781-1910), Rud (Galten 1802-1851), Sal (Ginding 1850-1872), Skader (Sønder­
hald 1787-1951), Sunds (Hammerum 1777-1822), Svostrup (Hids 1828-1845), Søby 
(Sønderhald 1797-1828), Søndbjerg (Refs 1791-1841), Tiset (Ning 1698-1850), Torrild 
(Hads 1694-1862), Tranbjerg (Ning 1762-1828), Tulstrup (Ning 1791-1842), Vejlby 
(Hasle 1791-1873), Åby (Hasle 1822-1864).

68) Ebba Thorkelin. Bille Brahesvej 7 B, 1963 V, 01-359230:
Assens, Balle, Bang, Banner, Basse Berndes, Beyer, Bild, de Bourdeaux, Brandt, Bruun, 
Claver, Conradi, Detlefsen, Duch, Dybe, Eckholt, Ferber, From, Frøkjær, Gamst, 
Grundtvig, Gaas, Hegelund, Heidemann, Herrn, Hiort, Holm Hvid Høye, Juel, Juul, 
Lyllinge, Klabasky, Knudtzon, Krag, Kruhl, Krøll, Kuld, Küchelmors, Kaas, Lange, 
Lauenstein, Lederer, Lillienskjold, Lund, Lüzow, de Malleville, Mechelborg, Mon­
tagne, Mundt, Muschvvein, Möllmann, Mørck, Nack, Neander, Neergaard, Norby, 
Nyborg, v.Ofenberg, Pors, Prom, Resen, Rhode, Riçhertsen, Riggelsen, Ritter, Rostrup, 
Rørkjær, Schade, Schou, Skram, Schrøder, Schutle, Schumacher, Skinkel, Smed, 
Smith, Storm, Sühling, Sylmi Thorkelin, Thorsen, Thye, Vedel, Wandkif, Wartberg. 
Patronymer i: Alslev, Asminderup, Asperup, Avnede, Ålborg (Budolfi), Brenderup, 
Brahetrolleborg, Brøndum, Fjelsted, Fredensborg, Frederiksberg, Faaborg (Skast hrd), 
Guldager, Gunderslev, Hamdrup, Helsingør, Herslev, Hornbæk, Horsens, Hårslev, 
Jungshoved, Kallehave, Kappel, Kolding, Kregme, Landet, Lyderslev, Nakskov, Nord­
borg, Notmark, Nyborg, N.Nebel, Odense (Sct.Hans og Vor Frue), Randers (Sct.Morten), 
Rorslev, Rorup, Skelby, St.Fuglede, Stubbekøbing, Syv, Særslev, Søllerød, Sønderborg, 
Tandslet, Tjæreborg, Vordingborg, Ærøskøbing, Århus(Domsogn), Aastrup. Flensburg, 
Island.

69) Lizzi Ter-Borch Thorsen, Kildeager 43, 2., 2700 Brønshøj, 02-940593: 
Aarts/Aertz, Beilen, van Benthem, Blanckenstein (Holland).Ter/ter/thor/van der Borg, 
Borch, Burch(t) (beslægtet med Roemeling/RømelingY Bornemann, van Broijel (Hol-

20 



land). Bull (slægten fra Trøndelag). Callesen, Callisen, Callixius. Danclef (Malmø). 
Fuglsang (Ovegaard). Grundtvig. Grønvo/tZ (Præstø og omegn). Güttich/Güttig/Gytting. 
Hastrup (den Fynske). Hastrup (den Jydske, Mads Hastrup fra Eskær). Hald. Heinrich 
(St.Croix, Sparresholm, Rustenborg), von Heinsohn. Holij, van Muijs (Holland). Jaens 
(Bergedorf). Kamphøvener. Kuijleman (evt. terKuijlen, Holland). Lachmann. Langsted 
(Schurmann). Leth (Randers, Stege), van Lexmond (holl, gen.guvenør Kapkolonien, be­
slægtet med Schimmelmann). Lauenstein/Louenstein. Paludan. Rohweder. van der 
Rone, von Saldern. Schade (Schlesien). Schecher. Schlichting. Schurmann, Seydler 
(Holland, Batavia). Stelt (Holland?). Søbye (»Ostergaard«, Jungshoved). Terborg, 
Terborch, Ter-Borch (Holland, Danmark, Sverrig) se Borch. Vandkif (Skåne). Patro­
nymer i: Føvling, Kalvslund Kirke Såby, Kisserup, Lindknud, Næstved (Skt.Morten, 
Skt.Morten Landsogn, Skt.Peder), Skrave.

70) Else Udsen, Lihmskov Westergaard, 7183 Randbøl, 05-883244:
Bluhme (opr Kiel), Brorson (Sønderjylland), Bonde (Sønderjylland), Grotum (Ålborg), 
Hartmann (Ålborg), Høgdal (Serup sogn), Jelstrup (Ålborg), Katholm (Homå), Lycke, 
Lücke (Ålborg). Myhre (oprindelse Norge-Myrvold). de Neergaard (Ålborg), Thiest 
(Gram?). Patronymer i: Ålborg, Homå, Mellerup, Ottersbøl, Randers, Ravsted, Serup, 
Skærbæk (Søndeijylland), Voldby (Udsen), Nimtofte.

71) Knud Erik Walther, Ærtemarken 34, 2860 Søborg, 01-692951:
Godtfried Walther f. 1755, hvor?, tømmermester, brandvurderingsm, bygningstils, i Kgs. 
Lyngby, forældre søges. Hustru Ane F. Møller 1754 ant. Fyn. Chr.Wilhelm Walther f. 
19.10.1788, søn af ovenst. Efterlevende af dennes børn søges, som er: Vilh.Teodor f. 
13.11.1819, d. 28.8.1892, arkitektprofessor i Århus, gift med Vilhelmine Dorotea Tydsch 
31.6.1826 i Odense. Ida Berthea f. 1821 i Lyngby og Chr. Frederik f. 1823 i Lyngby. Jacob 
Rasch Mönnich f. 1755, d. 4.10.1815 i Lyngby, forældre?, gift med Birgitte Christine 
Lindtorn f. 1760, d. 10.12.1827, forældre?

72) Rigmor Wamberg, Hellen 6, Trunderup, 5683 Hårby, 09-732226:
Wamberg (i Danmark og Norge) herunder Kanneworff, Burenæus, Faaborg, Basballe, 
Bager. Møller med Astrup, Praëm, Baadsgård, Schürere von Waldheim, Herreborg. 
Winther (fra Tislund) med Lautrup, Zeise, Theilmann, Neergaard, Hvass. Vedel med 
Hillerup, Dinesen. Vernings sogn: ejere af matr.nr. 14), Home sogn (Dyreborg).

73) Anne Øgendahl, Tåsingegade 47, 2.m.f.; 2100 0:
Lærerfam. Bredahl’. Hanne, Niels Jacob Hansen, Hans Christensen, Pernille Nielsdatter 
(alle Lolland-Falster ca 1700-1869). Fam. Diderichsen, Lolland-Falster (især Nakskov), 
købmænd, gårdejere (1630-1900). Fam. Eli, en fra Tyskland udvandret fam. Fam Fold, 
skovridere. Enhver oplysning ønskes og gives. Thrane, Vilhelmine Dorthea, gift med 
Chr.Peter Fold (ca 1780), hvorfra stammer hun og hendes søster Apelone Maria (gift med

21 



trompeter Bartram Schade ved det fynske Dragonreg. 1795)? Fam. Kellermann, præster i 
Nordjylland 1667-ca 1800. Kronmann (evvt Cronmanri), udvandret fra Tyskland ca 
1750. Fam. Lange, Stubbekøbing ca 1740-1862, hvorfra stammer denne Familie. Johan 
Lindhardt, snedker Lolland-Falster omkr 1747, hvorfra stammer han? Elisabeth Jacobs- 
datter Schønning, gift med Caspar Wandel, Nykøbing F ca 1750, hvorfra stammer hun? 
Henrich Ostergaard f. ca 1758 Kbhvn iflg egne oplysn i ansøgning om toldbetj embede, 
oplysn. modtages og gives. Jørgine Mettrine Oline Larsen f. 1805 i Lindelse, Humble sogn, 
Langeland. Forældre: skovfoged Rasmus Larsen og Abild Marie Dichmann. Hvorfra 
stammer forældrene, er der andre, der ved noget om Dichmann slægten? Henrich Oster­
gaard var iflg egne opgivelser udlært fra »Guldhuset« i Kbhvn, hvem kender noget til dette?

22



Navneregister
Aertz 69 Bay 42, 50 Bolbroe 10
Agricola 30 Bech 54 Boldevans 44
Ahlers 57 Beck 9 Boller 30
Albrechtsen 60 Becker 54 Bollerup 46
Alexandersdatter 52 Beilen 69 Bonde 70
Alexandersen 52 Bejlegaard 32 Borch 54, 63, 69
Allen 37 Bendixen 9 Borchsenius 12
Allerup 54 Bendtsen 38 Borg 69
Allesen 54 van Benthem 69 Bomemann 69
Altewelt 42, 50 Benthien 9 Borre 42, 50
Ambders 44 Bentsen 54 Borup 42, 50
Andersdatter 5, 7 Berg 44 Bostholm 33
Andersen 5, 7, 8, 34, 40, 49, Berggreen 13 de Bourdeaux 68
57, 59, 63, 66 Bering 54 Boysen 43, 44
Andreassen 40 Bemdes 68 Brahe 28
Andreæ 44 Berner 27 Brandenburg 17
Angelberg 54 Berteasen 30 Brandi 41
Arentz 27 Bertelsen 13 Brandorf 44
Amisæus 54 Berthel 30 Brandt 33, 68
Ascanius 59 Besser 30 Brask 25
Aschenlund 27 Betzer 30 Brauner 30
Assens 68 Betzonick 12 Bredahl 73
Assersen 2 Beyer 68 Breum 9 Breuner 30
Astrup 72 Bierring 6 Brodersen 44, 54
Axelsen 46 Bild 68 van Broijel 69
Axen 44 Bildhugger 54 

Billeschou 41
Bromsgaard 6
Brorson 70

Bache 41 Billeskov 41 Bruckner 30
Baden 28 Birkholm 33 Brun 54
Bager 2, 72 Bisgaard 42, 50 Bruun 68
Bagge 50, 54 Bitsch 30, 34, 39 Bruus 26
Baggesen 42 Bjerring 6, 30, 54 Brysting 54

Bailauf 12 Bjørn 42, 50, 54, 62 Bræstrup 12
Balle 52, 68 Bjørnsen 54 Brøndlund 32
Bang 33, 62, 68 Blach 34,41 Brøndum 42, 50
Banner 68 Blanckenstein 69 Brønnum 32
Barlebo 58 Blisel 30 Braack 44
Basballe 72 Bloch 3, 42, 50 Buch 13, 29, 65
Basse 68 Bluhme 70 Buck 25, 29
Bassis 33 Bodholt 5, Bude 52
Bastholm 46 Bodle 12 Bull 69
Bauer 30 Boe 42 Bunde 51
Baumann 54 Bojesen 64 Bunke flod 54

23



Burch(t) 69 Creutzer 61 Dünnweber 57
Burenæus 72 Cronmann 73 Dünweber 57
Busk 13 Dynweber 57
Buttier 12 Dahl 9, 44 Dyring 8
Bärtel 30 Dahlberg 19 Dö nweber 57

Bøckler 30 Dahlgård 41 Dørr 30
Bødker 26, 32 Dalbom 57
Bøgvad 54 Dalby 16 Ebermann 44
Bøhn 9 Dalgauer 39 Ebers 49
Bøttner 2 Dam 26, 30 Eckholt 68
Bøyen 26 Danclef 69 Eefsen 44
Baadsgard 72 Dauer 33, 65 Egert 15

Debes 14 Eggers 30, 50
Cabbel 6 Decker 33 Eggert 15
Cadovius 62 Dehn 30 Ehrenreich 54
Callesen 69 Demalade 63 Eichel 44
Callisen 69 Demolade 63 Eil 73
Callixius 69 Detlefsen 68 Enevoldsen 46
Calmeyer 44 Dichmann 73 Enghoff 17
Camradt 12 Dick 61 Erbe 37
Carbon 54 Dickes 30 Erboe 44
Caspeller 25 Diderichsen 73 Erichsen 49
Casper 12, 30 Didriksen 38, 40 Eriksen 8, 49
Castenssøn 54 Diefenthaler 30 Ernst 30
Christensdatter 25, 42, 63 Diertz 43 Eskesen 5
Christensen 10,24,34,49,61, Dinesen 44, 72 Eskke 30
73 Dischendaller 30 Esmann 62
Christiansdatter 39 Ditlev 30 Esmarch 44
Christiansen 26, 40, 49 Dodensig 44 Espensdatter 8
Christoffersen 40 Dodt 17 Evers 49
Christophersen 5 Doe 17 Evig 30
Clausen 54 Doodt 17
C lau toft 44 Dosser 42 Fabricius 44, 54
Claver 68 Dowe 44 Fahlberg 8
Clement 3 Dragsbæk 41 Faith 2
Clementin 42 Dreves 15 Falberg 8
Clemmensen 44 Drewitz 50 Faldberg 8
Coch 44 Drews 15 Falsled 54
Cold 50 Duch 68 Farre 10
Conradi 68 Due 38 Feddersen 44
Conradsen 39 Duelund 13 Ferber 68
Corvinius 16 Durr 30 Fersch 30
Corvinus 16 Duus 13 Ferslev 30
Courtonne 54 Dybe 68 Fibecker 61
Cramer 30, 44 Dyhr 47 Filbert 30

24



Filler 30 Godtzen 54 Hasebart 54
Fincke 54 Gottschon 18 Hassing 6, 23
de Fine 54 Grämlich 30 Hastrup 69
Finne 13 Granberg 19 Hauch 3
Fisker 30 Gregorius 17 Hauskov 6
Flesborg 54 Grel 54 Hedebach 40
Fog 54 Greve 6 Hedegaard 35
Fogh 42, 50, 54 Griff 33 Hedemark 9
Fold 62, 73 Groesmeyer 12 Heegaard 37
Forbes 28 Grotum 70 Hegelund 54, 68
Foss 54 Grundtvig 68, 69 Heidemann 68
Franch 30 Grøn 9 Heinrich 69
Franck 49 Grønbæk 42 Heins 44
Frandsen 38, 52 Grønvold 69 von Heinsohn 69
Frank 30 Graae 42 Heising 42, 50
Frantzke 44 Guldager 47 Helsted 30
Fregerslev 16 Gundlach 12 Hemmingsen 49
Frende 54 Gundelach 12 Henrichsen 42
Frendesonius 44 Gurre 61 Herbeischmitz 30
Frichel 30 Güttich 69 Herholt 30
Friis 3, 13, 30, 50, 59 Güttig 69 Hermann 30
From 30, 35, 68 Gytting 69 Hermansen 40
Fruerhus 32 Gö ring 44 Herold 30
Friichtniss 54 Gö tz 54 Herreborg 72
Frøkjær 30, 41, 68 Gaar 61 Herrn 68
Fuglsang 44, 69 Gaas 68 Hertz 10, 63
Føhrby 27 Hildebrandt 17
Faaborg 72 Hagedorn 16 Hillerup 72

Hagensen 44 Hintze 49
Gad 54 Hagh 12 Hinze 49
Gadebusch 44 Hagnerup 30 Hiort 44, 68
Gadgaard 44 Haid 2,41,54, 69 H odorff 54
Galskyt 44 Halmøe 33 Hoel 30
Gamst 68 Hammendrup 12 Hoffensetz 10
Garbun 49 Hanberg 63 Hoffmann 37, 65
Gantzhom 30 Hanning 63 Hofgaard 64
Garbran 54 Hansdatter 2,7,22,24,34,39 Holij 69
Generanus 44 Hansen 5, 7, 8, 22, 24,25,31, Holm 40, 42, 54, 58, 68
Gerich 30 37, 38,40, 49, 57,61,63,73 Holmboe 40
Giede 20 Hansteen 54 Holmer 54
Giessing 54 Harder 44 Holst 30, 33, 44
Gissemann 15 Harkjær 41 Hortigam 30
Giøvad 44 Harritz 30 Hoslef 42
Gjødesen 42 Hartmann 70 Hostrup 54, 64
Glö yer 20 Hartvig 12 Hoyer 12, 44

25



Huid 19 Jespersen 24, 49 Knudsdatter 24, 25
Hundevad 54 Jessen 12, 13, 17 Knudsen 7, 48, 61
Huss 30 Jochumsen 24 Knudtzon 68
Hutfeld 42 Johansen 8, 24, 32, 40 Koch 17, 44
Hus 30 Jonsen 54 Kock 30
Hvam 30 Juel 68 Koefoed 54
Hvas 30 Juhl 44, 54 Kofoed 38, 40, 54
Hvass 51, 72 Jul 30 Kold 42, 50
Hvid 68 Jul-Hald 30 Koli 41
Hvillerup 26 Jung 30, 39, 66 Koli 15
Hvolbæk 44 Juul 33, 38, 68 Kombech 44
Hübner 44 Jyllinge 68 Kommaaler 42
Hübschmann 44 Jürgens 54 Kortholt 54
Hüens 44 Jæger 54 Kotte 54
Hæfke 33 Jørgensen 8, 37, 38, 49 Koure 30
Høeg 42, 50 Kous 30
Høg 54 Kabbels 6 Krag 7, 9, 44, 68
Høgdal 70 Kam 42 Kramer 30, 39, 44
Hö lter 61 Kamphøvener 44, 69 Kramp 62
Hørmann 66 Kampmann-Jørgensen 36 Krath 30
Hö y 33, 44 Kande 51 Krause 27
Høye 68 Kanneworff 72 Kreiler 42
Høystrup 54 Katholm 70 Kreiser 61
Haag 12 Keller 30 Kresz 54
Haard 44 Kellermann 73 Kreutzer 61
Haas 30 Kem 37 Kriegbaum 30
Haastrup 64 Kibæk 30 Krogh 18

Kindler 16 Kromann 13
Ilsøe 30 Kirchemoe 44 Kronmann 73
Ipsen 38 Kirchmann 12 Kruhl 68
Irgens 54 Kjeldsen 49 Kruse 21
Iversen 26 Kjerkegaard 62 Kræmers 8
Iwersen 8 Kjeruld 44 Krøll 68

Kjær 54 Kraack 64
Jacobsdatter 2 Kjærulf 46 Kudsk 24
Jacobsen 4o, 61 Klabasky 68 Kuhr 54
Jacobæa 42 Klein 17 Kuijleman 69
Jaens 69 Kleinsmed 64 Kuld 68
Jansen 64 Kling 54 Kullerup 33
Jelstrup 70 Klint 44 Kwiatkowski 49
Jensdatter 3, 5, 7, 25, 26, 52 Klocker 12 Küchelmors 68
Jensen 3, 8,25,26,31,38,49, Kloster 30 Küsch 62
50, 57, 61 Kneus 54 Køhier 63
Jeppesen 3, 49 Knoff 54 Kønig 46
Jespersdatter 24 Knoop 20 Kaa 25

26



Kaae 25 Lilliefeldt 28 Marqvart 30
Kaas 65, 68 Lillienskjold 68 Mathiesdatter 24

Lind 32, 42, 50 Mathissen 54
Lachmann 69 Lindgreen 27 Mau 30
Ladefoged 32 ■ Lindhardt 73 Mauel 30
Laier 30, 39 Lindholm 42 Maxen 43
Lampe 12 Lindtom 71 Mayer 30
Lamhauge 14 Loch 17 Mayland 27
Landsgrav 54 Lock 17 Mazar 54
Langballe 41 Lohmann 44 Mechelborg 68
Langbeg 43 Loir 54 Mecklenburg 4
Lange 51, 54, 68,73 Lommeberg 30 Megen 30
Langemark 30 Lorenzen 61 Mejer 30
Langholz 15 Lorup 54 Melle 54
Langsted 69 Lou 40 Merchel 31
Larsdatter 3, 40 Louenstein 69 Merkel 31
Larsen 7, 38, 49, 57, 73 Lovring 30 Merril 30
Lassen 12, 36, 42, 54 Lund 20,35,41,43, 44, 68 Meydenroth 8
Lau 40 Lundberg 48 Meyer 44
Lauenstein 68, 69 Lundorph 51 Mikkelsen 40
Lauritsdatter 26 Lundströ m 22 Mogensen 38, 46, 49, 63
Lauritzen 61 Lunge 50 de Molade 63
Laurop 62 Lutz 30 Moll 30
Laursdatter 14, 40 Lycke 70 Moller 44
Laursen 26 Lücke 70 Mols 53
Lauth 30, 66 Lym 50 Montagne 68
Lautrup 44, 72 Lysholm 44 Moos 44
Lau vie 54 Lysius 44 Moratz 30
Layer 30 Lützow 68 Mortensen 38, 64
Lax 12 Loeffler 30 Morville 41
Lederer 68 Lønborg 47 Motzfeldt 53
Ledertoug 42 Mourier 54
Leigh 54 Madsdatter 34 van Muijs 69
Lemming 42 Madsen 2, 4, 24, 42, 50 Mulvad 41
Lensch 15 Madtzen 54 Munch 41, 46
Lentz 65 Magleby 13 Mundt 68
Lepper 47 Maidrot 8 Munier 54
Let 54 Majgaard 44 Munk 19, 46
Leth 13, 42, 50, 69 Majlund 30 Munksgaard 44
Leuchter 44 de Malleville 68 Muschwein 68
Levring 30 Malm 13,47 Mussmann 15
van Lexmond 69 Mangor 37 Myhre 70
Liebe 63 Marcusdatter 42 Müller 17, 62
Lihme 42, 50 Marcussen 42 Münster 2, 62
Liisberg 2 Marker 30 Mynster 2, 62

27



Märker 30, 66 Pasikin 49 Rau 64
Møeberg 51 Paludan 54, 69 Raum 43
Møll 30 Paulin 54 Rauth 30, 39, 66
Møller 17,37, 38,41,46,71, Pederpdatter 3, 8, 24, 42 Ravn 29, 30, 32, 54
72 Pedersen 7, 8, 22, 40, 49, 57, Rebmann 30
Mö llmann 68 60, 61, 66 Redlefsen 44
Mølmark 33 Pehrs 25 Reimers 44
Monnich 71 Périn 54 Reinhard 62
Mørch 32, 46 Petersen 38, 57 Reinhardt 48
Mørck 68 Petri 54 Reisch 46
Mørk 44, 46 Petterson 62 Reisig 15
Mørkeberg 2 Philbert 30 Reman 30

Philüpsen 66 Resen 68
Nack 68 Piening 20 Ressen 30
Neander 68 Pihl 40 Revenfeldt 44
Neergaard 54, 68, 72 Piil 38 Rham 54
de Neergaard 70 Pilgaard 44 Rhode 68
Nielsdatter 5,7 26,34,57,63, Pitscher 44 Richardt 62
73 de Place 23 Richelsen 44
Nielsen 8, 10, 14, 24, 26, 37; Plomgaard 44 Richertsen 68
38, 40, 49, 52, 63 Polder 64 Riedner 54
Niemann 44 Pole 30 Riggeisen 68
Nilausen 49 Pop 3 Riis 44
Nissen 2 Pors 68 Riisbrich 54
Nobel 64 Posselt 44 Risom 25
Nommesen 44 Post 39 Ritter 3o, 68
Norby 68 Potte 63 Rodebertz 44
Nors 41 Poteè 63 Roemeling 69
Nyborg 68 Poulsdatter 26 Roh weder 69
Nyholm 54 Praëm 72 Roh werder 12

Preisler 54 Rom 43
von Offenberg 68 Prom 68 van der Rone 69
Ohrt 62 Pronk 62 Rosénberg 44
Olesen 26 Paaske 30, 54 Rosenfalk 47
Olivarius 54 Rosenløv 61
Olsen 8, 38 Quist 70 Rosenmejer 41
Olufsdatter 26 Rosenvinge 28
Opitius 59 Raben 44 Rosser 42
Opitz 59 Rafn 6, 9, 29, 50, 54 Rost 30, 39, 66
Ostermann 8 Ram 54 Rostrup 68
Ott 30 Rammer 15 Roth 30
Ove 42, 50 Randulf 42 Rothenborg 36
Ovenberg 44 Rask 8 Rothermee 64
Owsen 44 Rasmusdatter 5, 26, 52, 63 Rotthaus 13

Rasmussen 32, 38,40,49,55, 
58

Rudbæk 44

28



Rydal 30 Seegaard 30 Stadager 4
Røjkjær 41 Seehusen 54, 62 Stage 33
Rømeling 69 Seidelin 42, 50 Stahl 15
Rö nnenkamp 44 Seier 54 Statz 54
Rørkjær 68 Seiersen 54 von Stecken 10

Seip 42 Steenberg 9, 41
Saldem 44 Semmer 21 Steffensen 7
von Saldem 69 Serup 30 Stege 40
Samuelsdatter 14 Seydler 69 Steincke 30
Saust 62 Sick 15 Steink’uhl 44
Schack 64 Sicken 15 Stelt 69
Schade 68, 69, 73 Siegfried 54 Stibolt 40
Schalburg 62 Simmonsen 46 Stiesen 44
Schaldemose 62 Simonsen 49, 63 Stige 33
Schanbye 51 Skadsholm 30 Stisen 54
Schecher 69 Skaruth 55 Stockmar 62
Scheel 17 Skibsted 54 Stokkemark 54
Schelgaard 17 Skinkel 68 Stolboff 49
Schielderup 54 Skjelderup 54 Stolbow
Schillinger 30 Skole 30 Stoltze 62
Schimmelmann 69 Skonning 9 Storm 68
Schlichting 69 Skotte 12 Stresow 44
Schipper 46 Skram 68 Struch 42
Schive 30 Skriver 54 Struck 15
Schlö sselburg 54 Skøtt 44 Strøh 53
Schmidt 2, 35, 54, 64 Skøtte 33 Strøyer 65
von Schmitten 35 Skaaning 44 Stürman 61
Schmuck 39 Smed. 24, 26, 32, 44, 49, 54, Staehr 3, 26
Schou 68 68 Suur 3
Schrøder 68 Smidt 54 Svane 54
Schrøter 30 Smith 54, 68 Svare 30
Schuckmann 54 Snack 16 Svendsdatter 14
Schule 9 Soel 44 Svendsen 54, 66
Schulte 68 Soetmann 62 Svendstrup 32
Schumacher 44, 68 Soffer 49 Sühling 68
Schurich 44 Sols 5 Sylm 68
Schurmann 69 Sommer 48 Søby 26
Sch vare 30 Sommerfeldt 46 Søbye 69
Achÿtt 33 Sparre 44 Sølvsteen 62
Schaeffer 12 Speitzer 3 Sö ndahl 54
Schønbye 51 Spéth 51 Søndberg 24, 41
Schö ndorff 21 Spliid 42, 50 Søndergaard 50, 54
Schønheiter 30 Sponmatter 44 Sørensdatter 10„ 24, 41, 57
Schønning 73 Sporon 54 Sørensen 5, 7, 24, 26, 32, 37,
Seeblad 54 Staby 46 49, 55 

Saaby 30

29



Tafteberg 46 Trane 54 Walleroed 33
Tanche 72 Trap 41 Walsøe 2
Tandberg 62 Trochmann 23 Walther 71
Tang 33 Truelsen 47 Wamberg 72
Tange 62 Tufvesdotter 22 Wandal 40
Tarliong 62 Tvenstrup 27 Wandel 73
Tauei 30 Tychonius 44 Wandkif 68
Taulov 54 Tydsch 71 Wartberg 68
Teisner 62 Tüxsen 44 Weber 30, 33
Tengstedt 57 Tønder 9 Weberg 59
Ter-Borch 69 Wedderkopp 62
Terborch 69 Ubbe 30 Wedel 44
Terborg 69 Udsen 44 Wederkinch 54
Terslev 30 Ulrich 30 Weiland 17
Tetzen 17 Ulrichser 30 Weile 44
Thadersen 54 Ungerskov 38 Weiser 44
Thame 63 Uttermö hlen 54 Weisler 62
Tedsen 17 Welin 30
Theilmann 72 Vammen 30 Wendel 30
Thellesen 49 Vandkif 69 Wennerströ m 47
Thestrup 42 Varde 42 Werring 9
Thiemesen 46 Veber 30
Thiest 70 Vedel 68, 72 West 60, 63
Thisted 17 Veldt 32 Westermann 12, 33
Thomasdatter 2, 25 Veller 30 Wetche 44
Thomsen 5, 14, 61, 62 Vellin 30 Weyert 62
Thorkelin 68 Velling 44 Weyhe 14
Thorn 42, 50 Vendelin 30 Wilcken 44
Thornbye 65 Vestergaard 54 Willas 20
Thorsen 68 Victorinus 54 Willumsdatter 28
Thorsøe 30 Vig 64 Willumsen 62
Thoustrup 42, 50 Villaume 62 Winckler 30, 34
Thrane 73 Vilton 60 Winther 72
Thuresen 54 Vinkel 5, 30 Witt 64
Thye 68 Vinkler 30 Woldsen 44
Thygesen 64 Vistisen 44 Wolf 9
Timm 44 Vium 12 Worm 20
Tind 30 Vogelsang 27 Wormstrup 44
Tobias 49 Vognsen 32 Wortziger 19
Tofte 12 Voss 12, 49 Wrang 31
Tommer 20 Wridt 47
Tonboe 54 Wacker 30 Wulf 54
Torp 44 Wackerhausen 30 Würtz 66
tor Smeden 54 Wagaard 3

Toustrup 44 von Waldheim 72

30



Zeise 72
Ziersen 49
Zimmermann 30
Zinn 54
Zoëga 44
Zoll 5

Ømann 60
Ørsted 50
Østberg 4
Østergaard 66, 73
Øvle 56

Aaboe 30
Aae 52

Aagaard 39 
Aakiær 17, 30 
Aaris 42
Aarsbjerg 30 
Aarslev 42, 50 
Aarts 69
Aarøe 65

Stedregister

Agger 27
Aggersborg 3 
Albæk 22
Allerslev 19
Almind 30
Als 17, 61
Alslev 68
Alsønderup 27 
Anderup 24
As 26
Asmindrup 21,68 
Asp 46
Asperup 68
Asserballe 64
Astrup 67
Aulum 44, 59 
Aversi 12 
Avnede 68

Balle 67
Ballerup 20 
Bederslev 45 
Bedsted 27 
Beldringe 62 
Bellinge 58 
Benløse 31
Bevtoft 15
Birkerød 8, 48 
Birket 47 
Bjergsted 49
Bjerring 30

Bjolderup 44 
Bjørnsholm-Malle 37 
Blans 4
Bloustrød 8, 17, 43, 65
Boddum 59
Bodilsker 38
Boeslunde 5
Borbjerg 44, 67
Bording 5, 30, 34
Bork 46
Bornholm 40, 47
Borum 50
Brahetrolleborg 65, 68 
Brande 5
Brarup 43
Bredebro 15
Bredsten 13
Bregnings 21, 45, 49 
Breininge 63, 65 
Brenderup 45, 68
Bringstrup 31
Broager 44
Brønbjerg 32
Brøndum 68
Brørup 15
Bursø 43
Buske 49
Byrum 44

Dalby 27
Dalum 53

Daubjerg 30, 67
Daugbjerg 44
Dollerup 30
Dons 62
Dragør 13
Dreslette 15, 42 
Dronninglund 16,40
Draaby 53
Dybbøl 17
Dybe 6
Døstrup 64

Ebdrup 53
Edslev 25
Egom 7
Egtved 6, 13, 21
Ejby 47
Ejsing 67
Ellested 58
Ellinge 6
Elsted 67
Eltang 9
Erritsø 7, 21
Esbønderup 9
Eskær 69

Falster 60
Farum 19, 65
Favsing 25
Feldingberg 43
Fensmark 43

31



Fjaltring 42 Glud 26 Hellebæk 15
Fjellerup 55 Glumsø 43, 53, 57 Helligsø 66
Fjelsted 68 Glæsborg 55 Helnæs 42
Fjelstrup 44 Gosmer 32 Helsinge 19
Flemløse 42 Gram 70 Helsingør 28, 68
Fly 43 Granløse 21 Helstrup 42
Flødstrup 6 Grarup 44 Heltborg 27
Fløng 18 Grejs-Sindbjerg 65 Hemmeshøj 9
Fodby 43 Grensten 27 Herlufmagle 7, 17, 43
Fole 15 Grenå 33 Herrested 38
Framlev 67 Grimstrup 15 Herslev 24, 33, 68
Fredensborg 12, 68 Grinderslev 65 Hillerslev 29
Fredericia 9, 10, 24, 25, 47, Grundfør 67 Hillerød 2, 37
64 Græse 19 Himmelev 53
Frederiks 30, 66 Græsted 9, 19 Hjadstrup 45
Frederiksberg 37, 60, 68 Grønhøj 39 Hjarup 25
Frederikshavn 20 Grønning 65 Hjembæk 49
Frederikshøj 39 Gråsten 17, 44 Hjemslev 16
Frederikssund 33 Guldager 68 Hjerm 44, 67
Fruering 26 Gunderslev 17, 68 Hjermind 30
Funder 66 Gunderup 16 Hjemdrup 44
Fyn 71 Gundsømagle 19 Hjorthede 30
Føvling 15, 69 Gylling 67 Hjortkær 44
Fåborg 33 Gørslev 7 Hjørlunde 19
Fåborg (Skast hrd) 68 Hjørring 8, 46 '

Haderslev 44 Hobro 6, 46
Gadberg 24 Haderup 44 Holevad 45
Gadstrup 18 Hagestedgaard 2 Holme 67
GI.Haderslev 44 Haldum 67 Holmstrup 21
Gammelstrup 43 Halsnes 31 Holstebro 34, 44
Gangsted 67 Halsted 47 Holsted 15
Ganløse 19 Hammel 42 Homå 70
Gauerslund 9, 13, 21 Hammelev 44 Hoptrup 42
Gavnø 62 Hammer 44 Hornbæk 68
Gelsted 3, 7 Harlev 67 Horne 45, 64, 72
Gem 20 Hamdrup 68 Hornslet 67
Gevninge 33 Harrendrup 27 Horsens 42, 68
Gislev 58 Hasle 38 Horslunde 17
Gisselfeld 62 Haslev 7 Humble 73
Give 24, 64 Haslund 27 Hundslund 67
Givskud 37, 64 Hassing 27 Hundstrup 16
Gjerslev 9, 49 Hatting 16 Husby 59
Gjøl 32 Havrebjerg 49 Hvalsø 21
Glim 33, 40 Heisagger 44 Hvarre 32
Glostrup 19, 47, 53 Helgenæs 42 Hvejsel 5, 13,40,53

32



Hvidbjerg 27, 67 Kirke Såby 19, 69 Lomborg 46, 66
Hvilsager 26, 42 Kisserup 19, 33, 69 Lumby 16, 24, 45
Hvilsom 34 Kiøng 6 Lunde 45
Hvilsted 26 Klakring 26 Lunderskov 66
Hvorslev-Gjeming 50 Klemmensker 10, 38 Lundforlund 9
Hygum 15 Kodallund 25 Lyderslev 68
Højbjerg 66 Koed 16 Lyndby 19
Højen 5, 6/21, 25 Koldby 67 Lyngby 71
Højer 15 Kolding 29, 40, 68 Lynge. 19, 53, 65
Højslev 30, 63 Koldt 67 Lyngå 50
Højst 64 Kongsted 7 Lysabild 64
Hørning 67 Komerup 19, 27 Lysgård 30, 44
Hørsholm 9, 48 Korsør 57 Læborg 15
Hørup 30, 64 Korup 43 Løgstør 46 .
Hårby 42 Kragelund 5, 30, 66, 67 Løjt 44
Hårslev 45, 68 Kregme 68 Lønborg 66

Krogsbæk 67 Løve 9, 49
Ikast 30, 44, 67 Krogsbølle 45 Løvskal 62
Indslev 38 Kundby 21 

Kvanløse 19
Låstrup 5

Jebjerg 44 Kvislemark 42 Mageltving 47
Jegerup 53 Kværkeby 22 Malling 56, 67
Jelling 53 Kværndrup 58 Mammen 5
Jels 44 Kærum 15 Maribo 17
Jerlev 13 København 2, 3, 4, 8, 9, 16, Maugstrup 44
Jordrup 6 19,31,33,36,37,39,40, 47, Meirup 44
Juellinge 62 48, 49, 57, 63, 64, 65, 73 Melby 17, 31, 33
Julebæk 3 Køge 57 Mellerup 70
Junget 65 Kølstrup 39 Mern 40, 61
Jungshoved 68, 69 Kåstrup 29 Mogenstrup 57
Jægerspris 62 Mou 70

Landet 68 Mullerup 6
Kallehave 68 Landsgrav 49 Mønsted 30, 44
Kalundborg 57 Langå 42 Mørke 20, 26
Kalvehave 61 Ledøje 20 Mørkøv 21
Kalvslund 69 Lee 42 Mårslet 60
Kappel 17, 68 Lemvig 6 Mårum 19
Karlebo 17, 43 Lerbjerg 34
Karup 30, 44 Lerchenborg 62 Nakskov 47, 68, 73
Kattrup 2 Lille Binderup 42 Neksø 38
Kettingskov 37 Lillerød 19 Nellemose 42
Kettrup 48 Lime 67 Nibe 42, 50
Kindertofte 21 Lindknud 69 Nimtofte 70
Kippmge 43 Linneballe 24 Nordborg 44, 61, 68
Kirke Helsinge 49 Lolland 43 Nordsjælland 9

33



Nordøstfyn 29 Randbøl 13, 24, 27, 53, 64 Sjørslev 30
Norup 45 Randers 5, 6, 42, 50, 68, 69, Skader 67
Notmark 68 70 Skals 5
Nustrup 15, 44 Ravnkilde 42, 50 Skamby 45
Nyborg 37, 64, 68 Ravsted 64, 70 Skanderborg 16
Nybøl 44 Reersø 49 Skanderup 6, 16
Nyker 33 Rejsby 61 Skarresø 53
Nykøbing F 4, 8, 63, 73 Resen 30 Skeby 45
Nyl arsker 17 Ribe 50 Skelby 7, 17, 68
Ny Sogn 46 Rind 30 Skelum 3
Næsby 3 Ring 12 Skem 64
Næsbyholm 62 Ringkøbing 64 Skibby 50
Næstelsø 43 Ringsted 22, 40 Skibet 13, 53
Næstved 3, 9, 21,40, 57, 65, Ringsted landsogn 43 Skibinge 57
69 Rinkenæs 44 Skive 42, 44, 50
Nørlem 6 Rise 17 Skive-Resen 44
Nr.Alslev 43 Rislev 43 Skotterup 51
Nr. Herlev 19 Roholte 31 Skovlænge 47
Nr.Lyndelse 53 Rom 66
Nr.Nebel 68 Rorslev 38, 68 Skrave 64, 69
Nørre Snede 5 Rorup 33, 68 Skælskør 9
Nørre Sundby 44 Roskilde 33 Skærbæk 15, 70
Nr.Tranders 27 Rud 67 Skærup 13, 21, 65
Nr.Vedby 43 Rustenborg 69 Skørringe 65
Nørup 13 Rutsker 38 Slagslunde 19
Nårup 42 Ryde 44, 47 Smidstrup 9, 21, 65

Ræhr 27 Sminge 34
Odder 27,51,67 Rødding 15, 53 Smollerup 44
Odense 16,24,33,39,50,65, Rønne 17, 40 Smørum 43
68, 71 Rønnebæk 3, 40, 43 Snekkersten 51
Oksenvad 35, 44, 53 Rårup 26 Sneslev 43
Olsker 38 Soderup 19
Olstrup 43 Sahl 44 Solbjerg 9
Ottersbøl 70 Sakskøbing 4 Sorø 62
Otterup 16 Sal 67 Sottrup 17, 44
Oure 38 Sandager 45 Spandet 15
Ousted 18 Sandby 43, 47, 49 Sparresholm 69
Ove 50 Sarup 42 Stadil 15
Ovegaard 69 Schallerup 33 Starup 6, 44
Overlund 39 Seistrup 63 Stavning 66

Sengeløse 19 Stege 69
Poulsker 38 Serup 30, 70 Stenløse 19
Præstø 57, 69 Sevel 44 Stenmagle 21

Simested 34, 53 Stepping 44
Sinding 8 Stibanken 47

34



Stigs Bjergby 21 Tiist 50 Vadum 42
Stockebjærg 49 Tinglev 44 Valsgård 15
Stokkemarke 4, 47 Tingsted 16 Valsølille 22
St.Arden 32 Tirsted 65 Vebbestrup 32
St.Fuglede 68 Tiset 25, 67 Veflinge 45
Store Magleby 13, 27 Tislund 72 Veggerslev 53
Strandby 42 Tisvilde 62 Vejby 19
Stubbekøbinng 68, 73 Tjærby 25 Vejlby 7, 21, 38, 67
Støvring 32 Tjæreborg 68 Vejle 13, 29
Sulsted 44 Tofthøj 24 Vejleby 65
Sundeved 17 Toftlund 44 Vejlø 6, 40, 43
Sunds 12, 67 Tommerup 42, 58 Vemmelev 9
Svallerup 45 Toming 44, 66 Vemmetofte Kloster 31
Svendborg 36, 39, 65 Torrild 67 Vendsyssel 32
S Vindinge 38 Torum 65 Veminge 42, 72
Svinninge 15, 49 Torup 17, 30 Vesterborg 47
Svogerslev 33, 60 TTostrup 57 Vester Egede 2
Svostrup 20, 67 Toxværd 7, 43 V.Hassing 8
Sværdborg 31 Tranbjerg 67 Vester Marie 40
Syv 18, 68 Tulstrup 67 Vester Starup 64
Særslev 45, 68 Turup 45 V.Vandet 29
Søborg 19 Turø 8 Vester Velling 30
Søby 67 Tved 50 Vestervig 27, 66
Søllerød 68 Tvilum 20 V.Åby 65
Søndbjerg 41, 67 Tybjerg 17 Vetterrslev 40
Sdr.Asmindrup 19 Tursted 26 Viborg 6, 8, 42, 44
Sønderborg 17, 68 Tyrstrup 44 Vigersted 22
Sdr.Jernløse 19 Tølløse 21 Viksø 19
Sønderjylland 70 Tønder 17 Vildbjerg 66
Sdr.Omme 51 Tørring 66 Villersted 43
Sønder-Resen 44 Tånum 53 Vinding 21, 53
Sdr.Stenderup 38 Tårnby 3, 13, 27 Vindum 66
Søndersø 45 Vinkel 30
Søstrup 19, 21 Ubberud 43 Viskinge 45

Ubby 45 Vissenbjerg 58
Tandslet 64, 68 Udby 38 Vistoft 26
Them 5 Uge 44 Voldborg 50
Thise 65 Ugerløse 19, 21 Voldby 70
Thisted 35 Uggelbølle 26 Voldsted 34
Thorning 30 Uggeløse 19, 65 Voldum 52
Thorsager 53 Uggerslev 45 Vonsbæk 44
Thy 41 Uldum 65 Vorbasse 64
Thyregod 40 Ulkebøl 44, 64 Vordingborg 68
Tibirke 19 Ullerup 10, 44 Vorup 27
Tikøb 51 Usserød 48

Uvelse 19
Vrads 5

35



Vridsted 44
Vroue 44
Værløse 9, 19, 65

Wedelsborg 62

Ærø 1,65
Ærøskøbing 33, 68

Ødsted 13, 21, 24, 64
Øhm 40
Ølstykke 19
Ørbæk 38
Ørre 44
Ørslev 22, 43
Ørslevkloster 30, 63
Ørsted 55
Øsby 44, 64
Øster Egesborg 61
Øster Linnet 53
Øster Marie 40
Øster Nykirke 40
Øster Snede 53
Øster Sundby 50
Ø.Tørslev 25
Østofte 17,65
Østrup 45

Åbenrå 44
Åby 67
Åker 40
Åkirkeby 40
Ål 16
Ålborg 8, 32, 42, 50, 63, 68, 
70
Åle 16
Århus 9,25,40,46,50,68,71
Årslev 42, 50
Åstrup 15, 44, 68

Udland
Argentina 17
Augerum 18

Batavia 69
Bayern 35
Bergedorf 69
Blekinge 18, 64
Borby 15
Bünsdorf 15

Christianopel 64

Drammen 46

England 29

Flensburg 17, 40, 57, 68
Frankrig 29

Gunnerstrup 59
Gö teborg 57

Hamburg 25, 47
Helsingborg 28 
Hohn 15
Holland 69
Holsten 47

Island 8,61,68 
Italien 29

Kiel 70 
Kristiansstad 8

Malmö 69
Malmö län 18
Mecklenburg 17
Merseburg 15

Norge 9, 23, 29, 37, 44, 49, 
70, 72

Platz 64
Pommern 17

Ramdala 18
Rendsborg 8, 47
Reykjavik 61
Riga 49 
Rommem 17
Rödeby 18

Schlesien 69
Schweiz 29
St.Croix 69
Skåne 18, 22, 69
Småland 18
Spanien 29
Stralsund 17
Sverige 18, 29, 47
Sydslesvig 44

Torsås 18
Trøndelag 69
Tyskland 49, 73

Leningrad 49 
Lund 59

USA 32

Vestindien 65

36



MIKROKORT

Mikrokort fra Dansk Mikrokort Selskab ApS, Klintevej 25, DK-2800 Lyngby, tlf. 02- 
88 85 00. Nedenstående titler kan leveres fra lager. Til priserne tillægges forsendelses­
omkostninger.
På grund af stærkt stigende råvarepriser (bl.a. film, sølv, petrokemiske produkter) samt de danske devalueringer med 
sigende kurser på dollars og japanske yen, forbeholder vi os retten til uden yderligere varsel at regulere priserne i 
overensstemmelse med prisstigningerne. Vi opgiver gerne dagspriser pr. tlf. 02-88 85 00.

Lagerprisliste pr. 1. september 1982:
Best.nr. Titel: Pris:
1-14. Personalhistorisk Tidsskrift 1880-1965, 1.-14. række (incl.), komplet 2.405,oo 

m. bindvise registre, dødsfaldsfortegnelser 1880-1923,1944-1966. Ca. 
29.000 sider i alt.

1. 1. række, bind 1-6, 1880-1885 283,00
2 2. række, bind 1-6, 1886-1891 244,oo
3 3. række, bind 1-6, 1892-1897 244,oo
4 4. række, bind 1-6, 1898-1903 212,oo
5 5. række, bind 1-6, 1904-1909 225,oo
6 6. række, bind 1-6, 1910-1915 238,oo
7 7. række, bind 1-6, 1916-1921 238,oo
8 8. række, bind 1-6, 1922-1927 218,oo
9 9. række, bind 1-6, 1928-1933 198,oo

10 10. række, bind 1-6, 1934-1939 185,oo
11 11. række, bind 1-6, 1940-1945 185,oo
12 12. række, bind 1-6, 1946-1951 173,oo
13 13. række, bind 1-6, 1952-1958 166,oo
14 14. række, bind 1-6, 1959-1965 

Et supplementskort medfølger u/b.
166,oo

15 Personalhistoriske Samlinger ved Th. Hauch-Fausbøll, 1900-1914,1.-
8. årg. (7.-8. årg. m. titel Genealogisk Tidsskrift). Komplet

133,oo

16 Arkiv for Genealogi og Heraldik ved Torkil Baumgarten, Århus 1908- 
19, komplet

45,oo

17 H. Ehrencron-Müller: Dødsfald i Danmark 1759-1790, der ikke er 
medtaget i Richter: Dødsfald i Danmark 1760-90, uddraget af Adres­
seavisens dødsannoncer. Efter manuskript på Fr.berg Kommune­
biblioteker.

89,oo

18 H. Friis (-Petersen): Studenterne ved Københavns Universitet 1479- 
1880, A4, bind 1-13, ca. 4.420 s. Efter manuskript i Statsbiblioteket i 
Århus. Komplet

535,oo

19 Erik Pontoppidan: Marmora Danica, bd. 1-2, 1739-41, Komplet 89,oo
20 J.C.L. Lengnick: Genealogier over adelige og borgerlige Familier, 

1851-1865, bind 1-3 i 6 bind. Komplet samling af Lengnicks ca. 500 
stamtavler, fotograferet efter Fr.berg Kommunebibliotekers ”super­
eksemplar”.

450,oo

21 Th.Hauch-Fausbøll: Slægtshåndbogen, 1900, 1212 s. (det udkomne), 
Komplet

150,oo


